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Máločo pôsobí na ľudské city tak, ako čas Vianoc. Všet-
ky obavy a úzkosti, ktoré človek počas roka zatláčal na dno 
svojej mysle, odrazu vystúpia do popredia. Osamelí si uve-
domujú svoju samotu, chudobní svoju biedu... 

V približujúcom čase Vianoc sa v nejednom srdci vy-
nárajú starosti a obavy. Pocit zbytočnosti môže zasiah-
nuť hocikoho nielen medzi stenami prázdneho bytu, ale 
aj uprostred ľudí v preplnenom obchodnom centre, vo 
vlastnej rodine.

Ak prežívaš nejakú krízu, smútok a v tomto vianoč-
nom čase na teba dolieha osamelosť, prijmi pre seba 
vianočné posolstvo, ktoré na betlehemských pastvinách 
zvestovali anjeli pastierom: „Narodil sa vám dnes Spa-
siteľ!“ Táto zvesť je určená pre teba. Pán Boh ťa miluje a 
v tejto láske poslal na svet svojho Syna Ježiša Krista, aby 
sa stal aj tvojím Spasiteľom. Na zemi nežije ani jeden 
človek, ktorého by Boh nemiloval. 

Pán Ježiš prišiel na tento svet pre všetkých ľudí. Pre 
všetkých, ktorí sa cítia odmietnutí, zabudnutí. Pre tých, 
ktorých trápia obavy a starosti, pre tých, ktorí si nevedia 
rady. Pán Ježiš ponúka svoju lásku všetkým, ktorých iní 
odmietajú a zavrhujú, ľuďom bez rodiny, bez domova, ľu-
ďom zničených zúfalstvom a osamelosťou. 

Udalosť v Betleheme, ktorú každý rok slávime, ho-
vorí všetkým: Ježiš Kristus prišiel kvôli tebe. Ponúka ti 
večný život a radosť, ktorú môže dať len Boh. Rozumie 
ti lepšie než ktokoľvek z ľudí. On ťa neodmietne, pre 
Neho nie si zbytočný. 

Možno si povieš: mňa sa to netýka. Mám bezpečné 
zázemie domova, lásku svojich najbližších, dobré za-
mestnanie, ktoré ma teší aj uživí. No raz aj ty možno 
pocítiš vnútornú prázdnotu a nenaplnenosť svojho ži-
vota. Pán Ježiš sa narodil do tohto sveta, aby zachránil 
všetkých, chudobných aj majetných, nezamestnaných aj 
tých, ktorí sú úspešní vo svojom povolaní. 

Betlehemská hviezda Vianoc žiari tak pre každého. 
Pán Ježiš Kristus – jasná hviezda, ktorá zatieni svojím 
jasom všetko ostatné, svieti aj pre teba a chce prežiariť 
tvoj život. Otvor sa Jeho jasu, povedz Mu všetko, čo ťa 
ťaží. On Tvoje volanie vypočuje a Ty prežiješ pravú via-
nočnú radosť – radosť z toho, že sa v Betleheme narodil 
Spasiteľ sveta, Ježiš Kristus, aj pre teba. 

Prajem vám pokojné, radostné sviatky, naplnené 
vzájomným porozumením a Božou láskou, prežívané 
s istotou v srdci, že Boh je s nami v každom čase. Do 
nového roku 2024 Vám želám veľa nádeje, trpezlivosti, 
zdravia a Božieho požehnania. 

Zora Tuláková, 
evanjelická farárka

   Betlehemská      hviezda žiari pre všetkých
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   Betlehemská      hviezda žiari pre všetkých

Ez a karácsony szóljon a kicsi, 
de nemes dolgokról!
Kedves Peredi és nem Peredi Olvasó!

Éppen az idei rövidebb advent kellős 
közepén vagyunk, mikor e néhány gon-
dolatot próbálom megírni. A készület már 
nagyban folyik, lelkiek és testiek csatáznak 
ilyentájt azokban, kik nem csupán otthon 
családjukban, hanem lelküknek lakásában 
is meg akarják ünnepelni a 2023-as év 
Szent Karácsonyát. Ez az év második leg-
nagyobb, de ünnepi fényében és meghitt-
ségében az első és legszebb ünnepe. Keze-
im közé éppen egy kis könyvecske került, 
amely Assisi Szent Ferenc életét mutatja 
be. Benne a Greccio-i karácsonnyal. Az 
esemény 1223-ban volt, tehát éppen idén 
800 esztendeje. Az itáliai Greccio városban 
töltötte tehát a karácsonyt Szent Ferenc. Itt 
támadt az ötlete, hogy tegye valamelyest 
megfoghatóbbá azt a legszentebb pilla-
natot, amikor is az Ige, a mi Urunk Jézus 
testté lett, a betlehemi barlang istállóban. 
Ferenc megkérte barátját, egy nemesi szár-
mazású embert, Jánost, hogy segítsen neki 

berendezni egy barlangot, készítsen já-
szolt, hozzon szalmát, szamarat és ökröt, 
és igazi pásztorokat így felelevenítve a kis 
Jézus születését. Innen eredeztetjük a bet-
lehem készítés 800 éves hagyományát. 

Szent Ferencnek sikerült is tehát a ter-
ve, és feljebbvalóitól engedélyt kapott arra 
is, hogy ott a szabadban misét mutassanak 
be a ferences testvérek. Amikor elérkezik 
a nap, nagy tömeg gyülekezik a jászol elé. 
Egy pap mondja a misét, Ferenc pedig, mint  
diakónus elénekli az Evangéliumot és a 
„Deus semper minor”-ról prédikál: Isten 
mindig a kisebb. Milyen szép és mondhatni 
tökéletes megközelítése ez ünnepünk nagy 
titkának. „Isten mindig kisebb”. Nem a nagy 
dolgokban, hanem az apróságokban mutatja 
meg nagyságát. Intő és buzdító gondolat ez 
egyszerre „assisi szegénykéjétől“ nekünk, 
nyolc század távlatából. Ma talán még na-
gyobb e figyelmeztetés. Apró kis dolgokban, 
de lángoló nagy szeretettel ünnepeljünk. Ne 

vesszünk el a korunk diktálta nagyzolási má-
niában. Inkább, mint a gyermek szüleit, vagy 
még jobb, mint a kis testvér a nagyobbat, úgy 
utánozzuk mi is nagy testvérünket, Jézust eb-
ben a cselekedetében. Ez a karácsony szóljon 
a kicsi, de nemes dolgokról. Igy lesz az ünne-
pek alatt számunkra is érzékelhető, látható az 
isteni szeretet.

Kedves Olvasó, ezúton kívánok áldott, és 
szeretetben gazdag Szent Karácsonyt, vala-
mint sok erőt és kitartást, Isten áldását és 
kegyelmeit az előttünk álló újesztendő min-
den napjára! Ne feledjük el ezt az igazságot, 
amit Szent Ferenc tanít nekünk: Isten min-
dig kisebb és mindig a legkisebb dolgok-
ban mutatkozik meg, mert ilyen Ő a maga 
alázatosságában. Legyen velünk segítsége, 
hogy így tudjuk Őt az újesztendőben, a kis 
dolgokban is felismerni, megérteni és hűsé-
gesen követni.

Sankó Szabolcs, plébános
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Örömeinkről, gondjainkról, terveinkről
Számadás az esztendő második félévéről 

O úspechoch, problémoch a plánoch
Zúčtovanie práce vykonanej v druhom polroku

Tisztelt Olvasók, 
kedves Lakosok!

Ismét eljött az éves számvetés ideje, 
amikor az ünnepi készülődés közepet-
te igyekszünk visszatekinteni a mö-
göttünk álló időszakra. Az ez évi kará-
csonyi önkormányzati beszámolóban 
szeretném röviden összegezni az elmúlt 
fél év történéseit és eredményeit, és sze-
retném ismertetni a következő év vár-
ható terveit, valamint a lakosokat érintő 
fontos változásokat. 

Ez évi legnagyobb beruházásunk 
nem is olyan régen fejeződött be. Na-
gyon örülök, hogy jó szokásunkhoz 
híven, amikor is minden évben jelen-
tősebb útszakaszokat újítunk fel saját 
költségvetésből, ezt a célt sikerült 2023-
ban is teljesíteni. Az idén a nagyon 
rossz állapotban lévő Kunság utca teljes 
útszakasza újult meg. Ugyanígy min-
den évben igyekszünk egy-egy fontos 
járdaszakaszt is korszerűsíteni. Az idén 
a Főszeg bal oldalán újítottuk fel a már-
már életveszélyes járdát, az üzletköz-
ponttól egészen a Széles utca sarkáig. 

Az infrastruktúra folyamatos fejlesz-
tése mellett fontos folyamatosan odafi-
gyelni a közbiztonságra is. Ahogy arról 
már ez előző években is meggyőződ-
hettünk, a közbiztonság javítására irá-
nyuló legjobb befektetésnek a községi 
kamerarendszer fokozatos és folyamatos 
fejlesztése bizonyult. Éppen ezért min-
den évben jelentős összeget fordítunk a 
kamerarendszer bővítésére és korszerű-
sítésére. 2023-ban a község saját költség-
vetéséből felújítottuk a községi hivatal 
régi, elavult kamerapontját, jelentősen 

fejlesztettük az egész kamerarendszert a 
temetőben, és új kamerát helyeztünk el a 
Téglásoknál. Nyitra megye anyagi támo-
gatását a felújított tűzoltószertár további 
fejlesztésére fordítottuk, ennek köszön-
hetően az épületet immáron kamera-
rendszer és teljes riasztórendszer is védi. 

A peredi temető említésénél fontos 
kiemelni, hogy az idén befejeződött a 
kerítés első részének teljes felújítása, 
amely véleményem szerint nagyon szép 
és igényes lett. Ezúton szeretnék köszö-
netet mondani a kivitelezőknek a sok 
munkáért, különösen id. Herencsár Zol-
tánnak, aki a szép kovácsoltvas elemeket 
készítette. A temető kerítésével kapcso-
latban egyébként szeretném tájékoztatni 
a lakosokat, hogy az idén elkészült a lát-
ványterv a fő út menti temetőfal felújítá-
sára is. Ezeknek a munkálatoknak jövőre 
szeretnénk nekifogni, mivel a temetőfal 
ezen része nagyon sok helyen megdőlt 
és meglazult. A hagyományos éves ter-
vekből ezúttal kimaradt egy új játszótér 
kialakítása, amely a paplak kertben a 
Kis utca oldaláról lesz megközelíthető, 
viszont a szerződéses viszonyok rende-
zése miatt az egyházzal csak jövőre fog 
megvalósulni. Viszont annál nagyobb 
öröm számomra az a tény, hogy az ön-
kormányzat anyagi támogatásának kö-
szönhetően éppen a napokban indult el a 
katolikus templomban egy új fűtésrend-
szer kialakítása, amely remélhetőleg a 
téli hónapokban sokkal melegebbé teszi 
a templom belső terét a szentmisék alatt.

Noha ez évben a fent említett okok 
miatt nem készült el az új játszótér, kint 
a focipályán az idén egy új sportolási 

lehetőséget biztosítottunk, mégpedig 
a régi nagymedence helyén, ahová egy 
új homokos strandröplabda pálya ke-
rült. Szintén egy nagyon szép fejlesztés 
rajzolódik ki a kultúrház mögött is. Itt 
2024 tavaszán fogjuk befejezni a fala-
zott kemence, szabadtéri konyha és egy 
nagy kiülő kiépítését, amelyet közösségi 
célokra és rendezvényekre szeretnénk 
kihasználni. 

2023-ban az önkormányzati munka 
nagy részét a pályázatírás és a tervezés 
is alkotta. Pályázatírás terén a nagyobb 
összegű pályázatok közül kiemelném a 
Vermek teljes átalakítására benyújtott 
pályázatot, az iskolakonyha és étkezde 
teljes felújítására beadott kérvényünket, 
valamint a jövő évi falunap és a jövő évi 
termelői piacok fejlesztésére benyújtott 
pályázatainkat. Jelenleg még mindegyik 
esetében várjuk a pályázatok elbírálását, 
reméljük, a jövő év jó híreket hoz majd 
a benyújtott pályázatainkról. 
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A tervezési folyamatok főként a köz-
ség ingatlanjait érintették. Nagyon örü-
lök, hogy a község főterével kapcsolat-
ban elkészült egy nagyon szép építészeti 
tanulmány, amely szerint a pénzforrá-
sainktól függően akár már jövőre is el 
tudnánk kezdeni a főtér és a szökőkút 
felújítását. Építészeti tanulmány szint-
jén komoly előrelépések történtek az 
öreg iskola felújításával kapcsolatban is. 
Ebben nagyon sokat segített az a tény, 
hogy ősszel az önkormányzat megvásá-
rolta a szomszédos ingatlant is, amely 
sokkal több lehetőséget és jobb elérhe-
tőséget biztosít az öreg iskola épületé-
nek. Az ingatlanok vonatkozásában to-
vábbi örömhír, hogy hosszú évtizedek 
után sikerült rendezni a vasútállomás-
nál lévő park jogviszonyát is a Szlovák 
Vasúttársasággal, amelyet immáron a 
bérleti szerződésnek köszönhetően a 
község jogosan rendezhet, és további 
tervei lehetnek vele. A vasútállomás na-
gyon rossz állapotban lévő épületével 
kapcsolatban egyébként jelenleg zaj-
lik a jogviszonyok rendezése a Szlovák 
Vasúttársasággal, reméljük, hamarosan 
olyan megoldást tudunk találni, amely-
nek köszönhetően meg tudjuk állítani 
az épület további hanyatlását.

Tisztelt Olvasók, kedves Lakosok!

Mint mindig, az önkormányzati be-
számoló terjedelme ismét nem elegen-
dő ahhoz, hogy részletesen ki tudjak 
térni a község mindennapjait érintő va-

lamennyi kérdésre. Az önkormányzati 
intézmények és épületek mindennapos 
odafigyelést igényelnek, sok esetben a 
megoldás a szakemberek elfoglaltsá-
ga, vagy éppen a pénzeszközök hiánya 
miatt tovább várat magára. Minden 
esetben, az önkormányzat és a ma-
gam nevében köszönöm a türelmet és 
a megértést. De ahogy azt Önök is lát-
hatják, amit tudunk, igyekszünk minél 
gyorsabban megoldani. 

Hasonlóan kényes kérdés a helyi adók 
és illetékek emelése a következő évben. 
A többi önkormányzathoz hasonlóan, 
sajnos, Pereden is küzdünk egyrészt a 
csökkentetett adóalapú bevételekkel, 
másrészt viszont a folyton növekvő 

kiadásokkal. Ahhoz, hogy biztosítani 
tudjuk az önkormányzati szolgáltatá-
sok zavartalan működését és tovább 
tudjuk fejleszteni a községet, sajnos el-
engedhetetlen, hogy a lehető legkisebb 
mértékben, de mégis módosítsunk a 
helyi adókon. A hulladékelszállításért 
kirótt illetékkel kapcsolatban pedig az 
új évtől a személyi változások miatt 
várhatóan külsős szállítóval működünk 
majd együtt, így a növekedett kiadások 
értelemszerűen megemelik a vonatkozó 
illetéket is. A hulladékelszállítással kap-
csolatos változásokról természetesen 
hamarosan részletesen tájékoztatjuk 
Önöket!

Kedves Perediek!

Engedjék meg, hogy Karácsony 
közeledtével ünnepi jókívánságokkal 
zárjam az önkormányzati beszámolót. 
Mindnyájuknak azt kívánom, hogy 
a következő időszakban éljék meg az 
ünnepi készülődés minden örömét és 
szépségét, kívánom, hogy az ünnepek 
valamennyi háztartásában békében, 
boldogságban és egészségben teljenek, 
és a házakat járja át az ünnepi elcsen-
desülés, a meghitt családi együttlét és 
szeretet. Kedves Perediek, a magam és 
az egész önkormányzat nevében min-
denkinek nagyon Boldog, Békés Kará-
csonyi Ünnepeket kívánok, valamint 
sikerekben és főleg egészségben gaz-
dag Boldog Új Évet. 

 ►
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Vážení obyvatelia, 
milí čitatelia!

Opäť je tu čas na zhodnotenie roka, 
kedy sa uprostred vianočných príprav po-
kúsime obzrieť sa na obdobie, ktoré máme 
za sebou. V tohtoročnom vianočnom 
zhodnotení činnosti našej samosprávy by 
som chcela stručne zhrnúť udalosti a vý-
sledky uplynulého polroka a rada by som 
aspoň v skratke načrtla niektoré plány na 
budúci rok, ako aj dôležité zmeny, ktoré 
sa dotýkajú našich obyvateľov.

Naša najväčšia tohtoročná investí-
cia bola dokončená len nedávno. Veľ-
mi sa teším, že ako u nás býva dobrým 
zvykom, keď každoročne z vlastného 
rozpočtu opravujeme miestne komu-
nikácie, sa nám tento cieľ podarilo do-
siahnuť aj v roku 2023. V tomto roku 
sme opravili celú miestnu komunikáciu 
na  ulici Kunság, ktorá bola už vo veľ-
mi zlom stave. Rovnako sa každý rok 
snažíme opraviť niektorý frekvento-
vaný úsek z našich chodníkov. V tejto 
súvislosti sme v roku 2023 opravili veľ-
mi nebezpečný chodník na ľavej strane 
Hlavnej ulice smerom od obchodného 
centra po roh Širokej ulice.

Okrem neustáleho rozvoja našej in-
fraštruktúry je dôležité neustále dbať aj na 
verejnú bezpečnosť. Ako sa nám osvedči-
lo už aj v predchádzajúcich rokoch, naj-
lepšou investíciou do zlepšenia verejnej 
bezpečnosti je postupný a kontinuálny 
rozvoj kamerového systému obce. Z tohto 
dôvodu každoročne vynakladáme nema-
lé finančné prostriedky na rozširovanie 
a modernizáciu nášho kamerového sys-
tému. V roku 2023 sme z vlastného roz-
počtu obce zrekonštruovali starý zasta-
raný kamerový bod na obecnom úrade, 
výrazne sme obnovili a rozšírili kamero-
vý systém na cintoríne a nainštalovala sa 
nová kamera aj pri jazere Téglások. Vďaka 
finančnej podpore Nitrianskeho samo-
správneho kraja sme ďalej zveľadili našu 
zrekonštruovanú hasičskú zbrojnicu,  
ktorá je v súčasnosti už chránená nielen 
kamerovým systémom, ale aj komplet-
ným alarmovým zabezpečením. 

Keď som už spomenula náš cintorín, 
je dôležité podotknúť, že tento rok bola 

dokončená kompletná rekonštrukcia 
prvej časti oplotenia cintorína, ktorá 
podľa môjho názoru je veľmi pekná a 
kvalitná. Tu by som sa chcela poďako-
vať dodávateľom za množstvo práce a 
špeciálne Zoltánovi Herencsárovi star-
šiemu, ktorý na oplotenie vlastnoručne 
vyrobil nádherné kované železné prvky. 
Čo sa týka oplotenia cintorína, rada by 
som informovala našich obyvateľov, 
že v tomto roku sme dali vypracovať 
krásnu architektonickú vizualizáciu aj 
na rekonštrukciu zvyšného oplotenia 
cintorína. S týmito rekonštrukčnými 
prácami by sme chceli začať už budú-
ci rok, keďže táto časť oplotenia je žiaľ 
na mnohých miestach už naklonená a 
uvoľnená. 

Z našich tradičných každoročných 
plánov sa tentokrát nezrealizovalo vy-
tvorenie nového detského ihriska, ktoré 
sa bude nachádzať v záhrade rímsko-ka-
tolíckej farnosti a ktoré bude prístupné 
zo strany Malej ulice. Výstavbu ihriska 
sme nemohli začať z dôvodu vyspo-
riadania užívacích vzťahov k danému 
pozemku s cirkvou, verím však, že na 
začiatku budúceho roka vieme pristúpiť 
aj k jeho realizácii. O to viac ma však 
teší, že vďaka finančnej podpore z našej 
samosprávy sa práve v rímsko- katolíc-
kom kostole začalo nedávno s osade-

ním nového vykurovacieho systému, 
ktorý snáď počas zimných mesiacov 
príjemne zahreje interiér kostola.

Síce sme nové ihrisko na dvore fary 
tento rok z vyššie uvedených dôvodov 
nevybudovali, teší ma, že v tomto roku 
sme aspoň vytvorili nový priestor na 
športovanie, a to na futbalovom ihrisku 
na mieste bývalého veľkého bazéna, kde 
sa po novom nachádza nové pieskové 
ihrisko na plážový volejbal. Rovnako 
pekné a užitočné práce sa začali aj na 
trávnatej ploche za kultúrnym domom, 
kde na jar 2024 dokončíme stavbu mu-
rovanej pece, vonkajšej kuchyne a veľ-
kého záhradného altánku, ktorý by sme 
chceli využívať na komunitné účely a na 
organizovanie rôznych podujatí.

Rok 2023 sa v živote našej samosprá-
vy niesol aj v duchu písania rôznych 
projektov a plánovania. Z najhodnot-
nejších podaných žiadostí o dotáciu by 
som rada vyzdvihla predložený projekt 
na vybudovanie parku vo Vermeku, 
žiadosť o dotáciu na kompletnú rekon-
štrukciu školskej jedálne, či žiadosť o 
dotáciu na budúcoročné obecné oslavy 
a remeselné trhy, ktoré by sme chceli 
vďaka finančnej podpore trošku zve-
ľadiť. Vo všetkých spomenutých prí-
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padoch aktuálne ešte čakáme na vy-
hodnotenie žiadostí, dúfame, že nám 
budúci rok prinesie pozitívne zhodno-
tenia našich projektov. 

Procesy plánovania v roku 2023 sa 
týkali najmä obecného majetku. Veľmi 
sa teším, že ohľadom nášho námestia v 
obci bola dokončená veľmi pekná archi-
tektonická štúdia, podľa ktorej by sme 
v závislosti od našich finančných mož-
ností mohli začať so zveľadením hlav-
ného námestia a fontány už na budúci 
rok. Na úrovni architektonickej štúdie 
sme výrazne pokročili aj v súvislosti s 
rekonštrukciou budovy starej základnej 
školy na hlavnej ulici. Veľmi k tomu do-
pomohol aj fakt, že obec na jeseň tohto 
roku odkúpila aj susednú nehnuteľnosť 
pri budove starej základnej školy, ktorá 
nám pri rekonštrukcii poskytne ove-
ľa viac možností a lepšiu dostupnosť 
k budove starej školy. Ďalšou dobrou 
správou ohľadom nehnuteľností je, že 
po dlhých desaťročiach sa nám podari-
lo vysporiadať právny vzťah k parku pri 
železničnej stanici so Železnicami SR, 
obec tým pádom môže vďaka nájom-
nej zmluve park legitímne spravovať a 
môže mať s ním aj ďalšie plány. Vo vzťa-
hu k budove železničnej stanice, ktorá 
je vo veľmi zlom stave, sa momentálne 

riešia právne vzťahy so Železnicami SR, 
dúfame, že čoskoro nájdeme riešenie, 
vďaka ktorému sa nám podarí zachrániť 
budovu pred ďalším chátraním. 

Vážení čitatelia, milí obyvatelia!

Ako býva zvykom, obmedzený roz-
sah tohto samosprávneho prehľadu mi 
opäť nedovoľuje, aby som sa podrobne 
mohla venovať všetkým otázkam týka-

júcim sa každodenného života obce v 
našej obci. Obecné inštitúcie a obecné 
budovy si vyžadujú našu každodennú 
pozornosť, v mnohých prípadoch sa 
riešenie naťahuje kvôli zaneprázdne-
nosti odborníkov alebo nedostatku fi-
nancií. V každom prípade vám v mene 
obecnej samosprávy, ako i v mene svo-
jom ďakujem za trpezlivosť a pochope-
nie. Verím, že aj vy vidíte, že sa snažíme 
čo najrýchlejšie vyriešiť, čo sa dá.

Podobne citlivou témou je aj zvyšova-
nie našich miestnych daní a poplatkov v 
budúcom roku. Rovnako ako ostatné sa-
mosprávy, žiaľ, aj v Tešedíkove zápasíme 
na jednej strane so zníženými príjmami 
z podielových daní a na druhej strane s 
neustále sa zvyšujúcimi výdavkami. Aby 
sme mohli aj naďalej zabezpečiť bez-
problémové fungovanie obecných slu-
žieb a tiež aj ďalší rozvoj obce, je bohužiaľ 
nevyhnutné síce v čo najmenšej miere, 
ale predsa len upraviť miestne dane a po-
platky. Čo sa týka poplatku za odvoz ko-
munálneho odpadu, od nového roka sa 
z dôvodu personálnych zmien očakáva u 
nás v obci spolupráca s externou spoloč-
nosťou na odvoz komunálneho odpadu, 
takže zvýšené výdavky prirodzene spô-
sobia aj zvýšenie príslušného poplatku. 
O zmenách súvisiacich s odvozom od-
padu vás samozrejme budeme čoskoro 
podrobne informovať!

Milí Tešedíkovčania!

Keďže sa blížia Vianoce, dovoľte 
mi, aby som náš samosprávny prehľad 
uzavrela niekoľkými myšlienkami k blí-
žiacim sa sviatkom. Prajem vám všet-
kým, aby ste v nadchádzajúcom období 
zažili radosť a krásu sviatočných prí-
prav, prajem si, aby ste sviatky prežili v 
pokoji, šťastí a zdraví a aby všetky do-
mácnosti v našej obci naplnil sviatočný 
kľud a pokoj, rodinná pohoda a láska. 
Milí Tešedíkovčania, v mene svojom, 
ako aj v mene celej obecnej samosprávy 
Vám prajem všetkým krásne a pokojné 
Vianoce a šťastný nový rok plný rados-
ti, úspechov, šťastia a najmä zdravia. 

Agócs Kőrösi Ildikó, 
polgármester - starostka obce
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Vérében a segítség! 
Aj Vaša krv pomáha! 

Egyetlen véradással (450ml) az ember há-
rom betegen segíthet. A levett vérből plaz-
makészítmény, vörösvérsejt- és vérlemezke 
– koncentrátum készül. A véradás a véradó 
egészségét is segíti, hiszen a kötelező tesztek 
elvégzése után nemcsak a vércsoportját ismer-
heti meg, a szűrővizsgálat kiterjed más beteg-
ségekre is. 

Véradó lehet bárki, aki elmúlt 18 éves, de 
még nincs 65; egészségesnek érzi magát; test-
súlya meghaladja az 50 kilogrammot; a teto-
válás és a testékszer nem akadály, ha eltelt fél 
év, mióta elkészültek; rendelkezik a véradás-
hoz szükséges adatokkal és igazolványokkal; 
és nem utolsó sorban a véradást megelőző 
orvosi vizsgálaton a vizsgálóorvos úgy dönt, 
hogy adhat vért a jelentkező. Férfiak évente 
akár 5, a nők pedig évente 3 alkalommal ad-
hatnak vért, két teljes véradás között legkeve-
sebb 56 napnak kell eltelnie. 

Egy véradás általában az előkészületekkel 
és regenerálódással együtt körülbelül egy órát 
vesz igénybe, ennyi idő alatt menthetnek meg 
akár három emberéletet is. Fontos, hogy kipi-
henten és hidratáltan érkezzenek a véradásra.  
(forrás: www.veradas.hu)

Hogyan zajlik a véradás Pereden?
Személyes tapasztalatból írom, nálunk, 

Pereden, minden ügyesen és gyorsan zajlik. 
Reggel 7 órától az újvári Nemzeti Transzfúzi-
ós Állomás orvosa, nővérei és segítői szorgo-

san előkészítik a kultúrház nagytermében az 
évente kétszer, tavasszal és ősszel megrende-
zésre kerülő eseményt. A véradás hivatalosan 
8 órától kezdődik.

Érkezés után a helyi Vöröskereszt önkénte-
sei elvégzik az adminisztrációs munkát, elkérik 
a személyazonosságit, a véradó igazolványt 
(ebben van a pontos szám, hogy ki, mikor és 
hol adott vért), utána egy regisztrációs űrlapot 
kell kitölteni. Eközben finom teával, illetve ká-
véval kínálják a véradókat, majd kis aprósággal 
is kedveskednek, egy édes keksz formájában. 
A kitöltött nyomtatvánnyal várakoznak az 
emberek az ujjból történő vérvételre, majd ha 
itt minden nyomtatvány ellenőrizve van, utá-
na kerül a véradó a vizsgálóorvos „kezeibe“. 
Ha minden rendben van, jó a vérnyomás, a 
hemoglobin és az adminisztrációs nyomtatvá-
nyok is rendben vannak, ezt követően nincs 
más teendő, mint kényelmesen elhelyezkedni a 
vérvételi ágyon, ahol 7-12 perc alatt leveszik az 
életmentéshez szükséges vért. A mérleg, amin a 
vérvételi zsákot elhelyezik, mozgatja és méri a 
mennyiséget. A folyamat végén kötelező pihe-
nésképp a véradók elfogyasztják reggelijüket, 
utána megkapják a helyi Vöröskereszt szerve-
zetétől az ajándékutalványokat, amelyeket az 
élelmiszerüzletbe levásárolhatnak. A véradás 
után kiemelten fontos, hogy ne végezzünk 
megerőltető fizikai munkát, pihenjünk és fi-
gyeljünk a megfelelő folyadékpótlásra!

Buzdítok mindenkit, jöjjön el és adjon vért, 

annál felemelőbb érzés nincs, mint amikor hó-
napokkal később egy üzenet ébreszti az embert, 
hogy tegnap megmentette egy másik ember 
életét. Egész napom vidám és mosolygós volt. 
Legyen Önöknek is minél több ilyen napjuk!

•  •  •
Jedným darovaním krvi (450 ml) môžete 

pomôcť až trom chorým ľuďom. Odobratá 
krv sa používa na výrobu koncentrátov plaz-
my, červených krviniek a krvných doštičiek. 
Darovanie krvi môže pomôcť aj samotnému 
darcovi, pretože po povinných testoch sa do-
zviete nielen svoju krvnú skupinu, ale aj prí-
padné ďalšie ochorenia. 

Darovať krv môže každý, kto má viac ako 
18 rokov, ale menej ako 65 rokov; cíti sa zdra-
vý; váži viac ako 50 kilogramov; má tetova-
nie a šperky na tele (ale zákrok je starší ako 
6 mesiacov); má potrebné doklady; a v nepo-
slednom rade sa pred odberom vykoná lekár-
ska prehliadka, počas ktorej vyšetrujúci lekár 
rozhodne, či darca môže darovať krv. Muži 
môžu darovať krv maximálne 5-krát ročne a 
ženy maximálne 3-krát ročne, pričom medzi 
dvoma kompletnými odbermi musí uplynúť 
minimálne 56 dní. 

Darovanie zvyčajne trvá približne hodinu, 
vrátane prípravy - za tento čas možno zachrá-
niť až tri ľudské životy. Je dôležité prísť oddých-
nutý a hydratovaný (zdroj: www.veradas.hu)
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Kováč Katalin			  Pered 47		  Ürge Gábor			   Pered 454
Vidman Attila			  Farkasd			  Győrög Attila			   Pered 333
Perina Krisztián		  Pered 437		  Fótyi Gábor			   Pered 378
Zilizi Anikó			   Pered 247		  Lelkes Attila			   Pered 1415
Balog Géza			   Pered 281		  Michal Tuška			   Tešedíkovo 273
Szabó Barnabás		  Pered 24		  Barczi István			   Pered 606
Borsányi Zoltán		  Pered 996		  Baji Zsolt			   Pered 832
Varga János			   Pered 479		  Horváth Barbara			  Pered 832
Szutyányi Adrián		  Pered 12		  Andódy Ferenc			   Pered 934
Hodúr Péter			   Pered 225		  Miroslav Šimek			   Tešedíkovo 1577
Khéli Bálint			   Pered 707		  Borsányi Szilvia			   Pered 107
Darázs Ildikó			   Pered 106		  Farkaš Péter			   Királyrév
Horňák Arnold		  Galánta			  Kovács Ivan			   Pered 1040
Tóth Dominik			  Pered 1201		  Lancz Katalin			   Kismácséd
Somogyi Attila		  Pered 1450		  Darázs Mária			   Pered 1300
Kocsis Sándor			  Pered 1329		  Darázs Enikő			   Pered 1015
Ürge Mónika			   Pered 454		  Szutyányi Mészáros		  Pered 12
							       Zsuzsanna

Köszönjük önkéntes véradóinknak - Ďakujeme našim dobrovoľným darcom krvi:

Ako prebieha darovanie krvi v Tešedíkove?
Píšem z vlastnej skúsenosti, tu v Tešedí-

kove prebieha všetko rýchlo a efektívne. Od 
siedmej hodiny ráno lekár, zdravotné sestry 
a asistenti Národnej transfúznej stanice z 
Nových Zámkov usilovne pripravujú vo veľ-
kej sále kultúrneho domu darovanie, ktoré sa 
koná dvakrát do roka, na jar a na jeseň. Daro-
vanie krvi sa začína o ôsmej hodine ráno.

Po príchode, dobrovoľníci miestneho Čer-
veného kríža vykonajú administratívnu prá-
cu, požiadajú o občiansky preukaz a kartičku 
darcu krvi (na ktorej je presný počet darova-
nia, kto, kedy a kde daroval krv), potom Vám 

dajú registračný formulár, ktorý treba vyplniť. 
Počas vypĺňania formuláru sa darcom krvi 
ponúkne chutný čaj alebo káva a malé pohos-
tenie v podobe sladkej sušienky. Ľudia čaka-
jú s vyplneným formulárom na odber krvi z 
prsta a po skontrolovaní všetkých formulárov 
je darca „odovzdaný“ lekárovi. Ak je všetko 
v poriadku, krvný tlak, hemoglobín a tlačivá 
na darovanie krvi sú v poriadku, potom už 
nezostáva nič iné, len sa pohodlne usadiť na 
odberové lôžko, kde sa za 7-12 minút odobe-
rie krv na záchranu života. Váha, na ktorú sa 
umiestni vrecko na odber krvi, sa pohybuje a 
meria objem. Na konci procesu majú darco-

via krvi povinný oddych na raňajky. Po raňaj-
kách dostanú poukážky od miestnej organi-
zácie Červeného kríža, ktoré si môžu použiť 
a minúť v miestnom obchode s potravinami. 
Po darovaní krvi je veľmi dôležité vyhnúť sa 
namáhavej fyzickej práci, odpočívať a dbať na 
správnu hydratáciu.

Odporúčam, aby ste vyskúšali prísť darovať 
krv, niet krajšieho pocitu, keď vás po mesia-
coch od darovania zobudí SMS správa o tom, 
že ste včera zachránili život inému človeku. 
Celý deň som bola šťastná a usmievavá!

„ZA“
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Máj 2023 Május
Szarková Tamara

Jún 2023 Június
Lelovics Dávid
Takács Danny

Júl 2023 Július
Hanáková Hana
Baranyay Emese

August 2023 
Augusztus
Runák Milla

September 2023 
Szeptember
Mondočková Olívia

November 2023
Vrábel Andreas
Vrbinská Melánia
Ondriaš Simon

Júl 2023 Július
Banyár Ilona, szül. Jancsó 
(1930)
Kovács Norbert (1969)
Kádár Ilona (1939)
Szarka Tibor (1962)
Bugyi György (1954)
Varga Szilveszter (1981)
Ráková Blažena, rod. 
Hanemannová (1969)

August 2023 Augusztus
Körösi Irén, szül. Gulázsi 
(1944)
Patúcz Tibor (1936)
Vászondi Magdaléna, szül. 
Flaska (1939)

September 2023 Szeptember
Krommel Štefan (1951)
Bende Márta, szül. Patucz 
(1935)
Szarka Zsolt (1964)
Kontár Ernesztína, szül. 
Szabó (1934)

Október 2023 Október
Varga Rozália, szül. 
Milakovszky (1946)
Zubová Anna (1957)
Farkas Imrich (1955)
Tanka Ferenc (1947)

November 2023 November
Kőrösi Károly (1937)
Hruška Erzsébet, szül. Vankó 
(1937)
Varga Ilona, szül. Vankó 
(1937)
Borsányiová Helena, rod. 
Patuczová (1943)
Tanka Adrián (1953)
Bendeová Dana, rod. Malá 
(1962)
Varga István (1944)
Ing. Barczi Roman (1983)

Nech odpočívajú v pokoji! 
Nyugodjanak békében!

Spoločnou cestou života - 
Az élet közös útján 

Máj 2023 Május
Száz Judit – János Sándor

Jún 2023 Június
Horváth Natália – Hajdu Ákos
Kovács Cyntia – Kovács Attila
Szarka Csilla – Mészáros Ádám
Lukács Andrea – Horváth Tamás

Júl 2023 Július
Hrdá Andrea – Ondriaš Mário
Srnková Elena – Tulipán Miroslav
Szalai Veronika – Majerník Gergely
Lencse Beáta – Salát László

August 2023 Augusztus
Karvajová Diana – Lenčéš Ján
Karácsony Emese – Ing. Jezsó Krisztián
MDDr. Kelemenová Simona – 
MDDr. Domsitz Sándor
Molnár Mónika – Kováč László
Hlatky Bianka – Salát Tamás

September 2023 Szeptember
Fölös Éva – Balogh József
Kurincová Jana – Barczi Atila
Václav Karolína – Hostomský Karel
Bugár Flóra – Andráško Tamás
Dudás Viktória – Juhos Ákos

Prajeme Vám veľa šťastia! 
Sok boldogságot kívánunk!

Kronika
Krónika

Novorodeniatka - Újszülöttek

K narodeniu Vášho dieťatka 
Vám gratulujeme! 

A gyermekáldáshoz szívből 
gratulálunk!

2023 máj/május
2023 december

Navždy nás opustili - Örökre eltávoztak
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Jubilanti - Jubilánsaink

80 rokov - 80 évesek
Vankó József
Tóth János
Mészáros Károly
Szőcs Ferenc
Rimovsky Štefan
Barczi Gabriella
Körösi Ilona
Gubínyiová Zuzana
Zilizi Emerencia
Kovács Ilona
Lelovics Mária
Kolozsi Anna
Herencsár Teréz

85 rokov – 85 évesek
Szarka Márta
Varga Piroska
Bende Gizella
Kovács Irén
Kovács Aranka
Barczi Anna
Garcsárová Anna
Trnkócziová Alžbeta
Szabó Erzsébet
Herencsár Olga
Balázs Teréz

90 rokov – 90 évesek
Baji Endre
Balogh Anna
Keszegh Matild

95 rokov – 95 évesek
Szabó Ferenc
Csongár Anna

Gratulujeme Vám k jubileu! 
Gratulálunk jubilánsainknak!

Oznamujeme obyvateľom, že od 2. januára 2024 budú v platnosti nové úradné 
hodiny Obecného úradu v Tešedíkove.

Tájékoztatjuk a lakosokat, hogy 2023. január 2-tól új ügyfélfogadási idővel 
várja az ügyfeleket a Peredi Községi Hivatal: 

Pondelok - Hétfő:	 08:00 - 15:30 
Utorok - Kedd:	 	 08:00 - 12:00 
Streda - Szerda:		 07:30 - 17:00 (stavebný úrad – építésügyi hivatal: 07:30 - 16:30)
Štvrtok - Csütörtök:	 ZATVORENÝ - ZÁRVA
Piatok - Péntek:		 08:00 - 14:00 
Obedňajšia prestávka - Ebédszünet: 12:00 - 12:30

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
PERED KÖZSÉG a T.t. 596/2003-as számú, az állami oktatásügyi igazgatásról és az oktatásügyi 
önkormányzati szervekről szóló törvény 3§-a és 4§-sa alapján és a T.t. 552/2003-as számú, a 
közjóléti munkáról szóló  törvény alapján pályázatot hirdet az alábbi oktatásügyi intézmény 
igazgatói tisztségének betöltésére:

Materská škola s vyučovacím jazykom 
maďarským - Óvoda, Tešedíkovo 325

a 2024. február 1-től kezdődő időszakra.

Pályázati feltételek:
1. szakmai képzettség - megfelelő szakirányú pedagógiai végzettség a pedagógiai és szakvég-
zettségű alkalmazottakról szóló 2019. évi 138-as törvény és a Szlovák Köztársaság Oktatási, 
Tudományos, Kutatási és Sportminisztériuma 2023. évi 173.  számú  rendelete  értelmében, 
amely meghatározza a pedagógiai és szakvégzettségű alkalmazottak egyes kategóriáira vonat-
kozó szakmai és személyi követelményeket
2. önálló pedagógiai alkalmazottként való besorolás feltételének teljesítése
3. minimum 5 év pedagógiai gyakorlat
4. a funkció betöltésének személyiségi és erkölcsi feltételei
5. a szlovák nyelv használata a hivatalos ügyintézésben
6. oktatási törvények ismerete
7. szervezői és kommunikációs készség 
8. egészségi alkalmasság
9. számítástechnikai imeretek (WORD, EXCEL, internet)
10. erkölcsi feddhetetlenség
	

Szükséges iratok:
- írásbeli jelentkezés a meghirdetett pályázatra
- a végzettséget igazoló okirat hitelesített fénymásolata 
- okirat a pedagógiai gyakorlatról
- becsületbeli nyilatkozat az erkölcsi feddhetetlenségről
- szakmai önéletrajz
- az óvoda irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos elképzelés (max. 3-4 oldal)
- a pályázaton résztvevő beleegyezése személyi adatainak a felhasználására a személyi adatok 
   védelméről szóló 18/2018-as sz. törvény szerint. 

	

A pályázathoz a jelentkezőlapot kérjük 2023. december 29-ig, 10 óráig az alábbi címre eljut-
tatni: Obec Tešedíkovo – Pered község, Pered 860, 925 82. A borítékra írják rá a feladó nevét 
és címét, és:  „Výberové konanie MŠ s vjm – Óvoda, Tešedíkovo 325, neotvárať“. Azok, akik a 
pályázat feltételeinek megfelelnek, írásban lesznek értesítve a meghallgatás helyéről és időpont-
járól 7 nappal a meghallgatás előtt.

Mgr. Agócs Kőrösi Ildikó, polgármester

Nové otváracie hodiny obecného úradu 
A községi hivatal új nyitvatartási ideje
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A Peredi Községi Könyvtár október 14-től ismét 
megrendezte közkedvelt kézimunka kiállítását. Ismét 
megszólítottuk a helyieket, hogy ha kedvük van hoz-
zá, mutassák be otthon készült munkáikat, alkotásaikat 
ezen a kiállításon. Szebbnél szebb kézműves alkotások 
gyűltek össze, csodás képek, kézzel festett tárgyak, 
patchwork technikával /foltvarrás/ készített táskát, 
párnák, kézzel festett selyemsálak, ruhák, makramé 
technikával készült karácsonyi díszek, szappandeko-
rációk, horgolt játékok, ékszerek díszítették a könyvtár 
előcsarnokát. Ezúton is köszönetet mondunk minda-
zoknak, akik hozzájárultak e csodás kiállítás sikeréhez.

Könyvtárunk idén ősszel újabb szebbnél-szebb 
könyvekkel gazdagodott a Művészeteket támogató alap-
nak-nak köszönhetően. Jöjjenek el, nézzék meg, kicsiket 
és nagyokat egyaránt várják a csodálatos könyvek!

Obecná knižnica v Tešedíkove opäť zorganizo-
vala obľúbenú výstavu ručných prác, ktorá sa kona-
la od 14. októbra. Vyzvali sme miestnych obyvate-
ľov, ktorí mali chuť pochváliť sa na výstave svojimi 
domácimi výrobkami a výtvormi. Krásne ručné 
práce, nádherné obrazy, ručne maľované predmety, 
patchworkové tašky, vankúše, ručne maľované hod-
vábne šatky, oblečenie, makramé vianočné ozdoby, 
mydlové dekorácie, háčkované hračky a šperky 
zdobili predsieň knižnice. Ďakujeme každému, kto 
prispel k úspechu tejto nádhernej výstavy.

Vďaka Fondu na podporu umenia sa naša knižni-
ca opäť obohatila o desiatky nádherných kníh. Prí-
dite sa pozrieť, malí i veľkí si nájdu svoje obľúbené 
čítanie! 

„ZA“

A peredi könyvtár életéből 
Zo života tešedíkovskej knižnice 
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Könyvajánló a peredi könyvtár könyvei közül 		   (Mucha Attila)

Durica Katarina: 
A rendes lányok csendben sírnak 
(Libri, 2018, 320 oldal)

A dunaszerdahelyi maffia női túlélőinek a története. A szerel-
mi szállal átszőtt regényben a 90-es évek eseményei elevened-
nek meg. A történet három nő életútján keresztül bontakozik 
ki, akik ugyanabban a nyolcemeletes panelházban laknak.

Száz Pál:

Fűje sarjad mezőknek – Phytolegendárium  
(Kalligram, 2017, 344 oldal)

… "egyszerre fantasztikus és rémítően realista mágikus népi elbe-
szélések bontakoznak ki szemünk előtt” …” Száz Pál a rendkívül 
bonyolult elbeszélést visszavezette a paraszti történetmondás köz-
vetlenségéhez; s ezáltal olyan magas irodalmat hozott létre, amely 
csak rácsodálkozó elismerésünket érdemli meg." (Margócsy István)

Mucha Attila: 
Konyha, sör, főzés  
(Athenaeum, 2016, 120 oldal)

Sört főzni a konyhában? Ez a receptkönyv fotókkal 
illusztrálva vezeti végig az olvasót a víztől a korsó-
ba töltött hideg sörig. Hozzá sörkorcsolyákat tálal, 
szomorkodik és örül a sörfőzés kapcsán szerzett ta-
pasztalatain és közben a sörfogyasztásról szokásairól 
elmélkedik.
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20 éves a Peredi Nyugdíjasklub
Takács Erzsébet, a Peredi Nyugdíjasklub új 

vezetőjének beszéde (részlet) a 2023. szeptem-
ber 19-én megrendezett ünnepségen:

„Tisztában vagyok azzal, hogy az évforduló 
ünneplése kicsit eltolódott, de most szeretném 
ezt a mulasztást jóvátenni, pár mondatban 
összefoglalni a klub húszéves tevékenységét. 

A Peredi Nyugdíjasklub 2002-ban alakult 
Kocsis Ilona nyugalmazott pedagógus veze-
tésével, azzal a céllal, hogy bekapcsolódjon 
a község kulturális életébe. Aktív résztvevője 
akart lenni minden népművészeti és hagyo-
mányőrző tevékenységének. Kezdettől fog-
va lelkesen és odaadóan segítették a magyar 
kulturális rendezvényeket. A klub ének- és 
tánccsoportja jelen volt minden peredi és 
környékbeli ünnepségeken. Külföldre is elju-
tottak: Sopronba és Nagymarosra. Mindenütt 
szeretettel és nagy lelkesedéssel mutatták be 
Pered és környéke hagyományait. 

Az énekcsoportból asszonykórus lett, és 
egyre ismertebbé vált. Résztvettek népdal- 
versenyeken is. Hangfelvétel is készült az 
énekesekkel, amit Kovács János mérnök úr a 
Szlovák Rádió magyar adásának zenei vezető-
je készített, majd a rádióban közvetített. 

A klub tevékenységét az önkormányzat 
mindig segítette, díszoklevelekkel és emlék-
plakettekkel jutalmazta.

A klub munkássága egyre széleskörűbb 
lett és újabb témát, a vallási népi hagyományt 
vette alapul. Így született meg a Szállást keres 
a Szent család című verses zenés darab. Ez a 
vallási hagyomány szüleinkről maradt ránk és 
bátran állíthatom, csak peredi és a maga ne-
mében egyedi. Legjobb tudomásom szerint 
ezt a bibliai jelenetet, mikor József és a vajúdó 
Mária házról – házra járva bebocsátást keres, 
a környéken senki sem elevenítette meg. 

A nyugdíjasklubnak nem csak énekesei 
voltak és vannak, hanem ügyeskezű, sütni – 
főzni jól tudó asszonyai is. Ők készítik a ha-
gyományos peredi finomságokat, amik kü-
lönböző rendezvényeken szeretettel kínálnak. 
Mindig nagy az érdeklődés, sok ínycsiklandó 
kalács és sütemény fogy el. 

A klubtársak heti rendszerességgel talál-
koznak a kultúrházban. A találkozókon és 
teadélutánokon megünnepli a névnapokat és 
kerek évfordulós születésnapokat. Az említett 
tevékenységet fényképek őrzik, amit az em-
léktáblán megtekinthetnek. 

Most, amikor a Peredi Nyugdíjasklub fenn-
állásának 20. évfordulóját ünnepeljük, sajnos, 
be kell vallani, hogy a klub tevékenysége némi 
hanyatlást mutat. A tagság létszáma is jócskán 

megcsappant. Elfogyott az erő, hiányzik a lel-
kesedés. Elsődleges feladatunk ezen változtat-
ni. Kell a szikra, amely újra lendületbe hozza a 
tagságot. Érdeklődést keltő foglalatosságokat 
kell találni az összejövetelekre, új barátokat, 
új érdeklődőket kell találni. Rá kell mutatni a 
közösséghez való tartozás fontosságára és elő-
nyére. Nyugodt és békés légkört biztosítani a 
tagság számára. 

Buzdítok mindenkit jöjjön, használja ki az 
adott lehetőséget, ne maradjon senki az egy-
hangúságban!“

A Peredi Nyugdíjasklub olyan alapértékekre 
épül, mint az együttműködés, a szolidaritás, a 
hűség, az önkéntes munka, az idősek érdekeinek 
képviselete, a kultúra értékeinek megőrzése, a 
művészetek ápolása, a szabadidő hasznos eltöl-
tése. Tevékenységének középpontjában az aktív 
időskor feltételeinek megteremtése áll. Takács 
Erzsébet elnök asszony vezetésével fellendülni 
látszik a helyi nyugdíjasklub. A november 29-
én megtartott gyűlésen hivatalosan is szerve-
zetté váltak, amely új lehetőségeket is jelenthet 
– különféle támogatások megszerzését, járási és 
kerületi szintű rendezvényekbe való bekapcso-
lódást. A klub több új taggal is bővült, ami nagy 
öröm a falu számára is. Továbbra is sok szeretet-
tel várják azokat a nyugdíjasokat, akik minden 
kedden eljárnának a kultúrházba, ahol egy tea, 
kávé, sütemény mellett elbeszélgetnek, szóra-
koznak, programokat szerveznek.

„ZA“
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Klub dôchodcov v Tešedíkove oslavuje  
20. výročie

Príhovor Alžbety Takácsovej, novej ve-
dúcej Klubu dôchodcov v Tešedíkove (úry-
vok) na slávnostnom zasadnutí 19. septem-
bra 2023:

„Som si vedomá, že oslava výročia sa tro-
chu oneskorila, ale teraz by som chcela toto 
opomenutie napraviť. V niekoľkých slovách 
zhrniem dvadsaťročnú činnosť klubu. 

Klub dôchodcov v Tešedíkove vznikol v 
roku 2002 pod vedením Ilony Kocsisovej, pe-
dagogičky na dôchodku, s cieľom zapojiť sa 
do kultúrneho života v obci. Chcela sa aktívne 

podieľať na všetkých ľudovo - umeleckých a 
tradičných aktivitách. Od začiatku s nadše-
ním a odhodlaním pomáhali na kultúrnych 
podujatiach. Spevácka a tanečná skupina 
klubu sa zúčastňovala na všetkých oslavách 
v Tešedíkove a okolí. Vycestovali aj do zahra-
ničia, do Šopronu a Nagymarosu. S láskou a 
nadšením prezentovali tradície Tešedíkova a 
jeho okolia. 

Zo speváckej skupiny sa stal ženský spe-
vácky zbor, ktorý sa stal čoraz známejším. Zú-
častňovali sa aj na súťažiach ľudových piesní. 
Členovia sa dostali aj do nahrávacieho štúdia 
a nahrávku, ktorú vyhotovil inžinier János 
Kovács, hudobný režisér maďarského vysie-
lania Slovenského rozhlasu, ju odvysielal v 
rozhlase. 

Činnosť klubu vždy podporovala obec, 
ktorá ho ocenila čestnými listami a pamätný-
mi plaketami.

Klubová tvorba sa stále viac rozširovala 
a za východisko si vzala novú tému - nábo-
ženskú ľudovú tradíciu - a zrodila sa poetická 
hudobná skladba Svätá rodina hľadá ubyto-
vanie. Ide o náboženskú tradíciu, ktorú sme 
prevzadli od našich rodičov, a môžem smelo 
povedať, že je jedinečná svojho druhu a jedine 
naša - tešedíkovská. Pokiaľ viem, túto biblickú 
scénu, v ktorej Jozef s rodiacou Máriou chodia 
od domu k domu a žiadajú o prijatie, ešte nik-
to v tejto oblasti nepredstavil. 

V Klube dôchodcov boli a sú nielen spe-
váci, ale aj ženy, ktoré vedia chutne piecť a va-
riť. Pripravujú tradičné tešedíkovské dobroty, 
ktoré s láskou ponúkajú na rôznych poduja-
tiach. Vždy je o ne veľký záujem a predá sa 
veľa chutných koláčov a zákuskov. 

Členky klubu sa stretávajú každý týždeň 
v kultúrnom dome. Stretnutia sa konajú pri 
príležitosti meninových dní a okrúhlych vý-
ročí narodenín. Fotografie z týchto aktivít sa 
zachovali a môžete si ich pozrieť na pamätnej 
tabuli.

Teraz, keď oslavujeme 20. výročie založe-
nia Klubu dôchodcov v Tešedíkove, musíme 
so smútkom konštatovať, že činnosť klubu 
trochu upadá. Aj počet členov sa výrazne 
zmenšil. Chýba energia a nadšenie. Našou 
prioritou je túto tendeciu zmeniť. Potrebuje-
me iskru, aby sa členstvo opäť rozbehlo. Po-
trebujeme nájsť zaujímavé aktivity na stretnu-
tia, nových priateľov, nových záujemcov. Je 
potrebné zdôrazniť význam a výhody prísluš-
nosti k spoločenstvu. Zabezpečiť uvoľnenú a 
pokojnú atmosféru pre členstvo. 

Vyzývam všetkých, aby prišli, využili príle-
žitosť, nezostali v monotónnosti!“

Klub dôchodcov v Tešedíkove je založený 
na základných hodnotách, ako sú spoluprá-
ca, solidarita, lojalita, dobrovoľníctvo, zastu-
povanie záujmov starších ľudí, zachovávanie 
kultúrnych hodnôt, pestovanie umenia a uži-
točné trávenie voľného času. Jeho činnosť sa 
zameriava na vytváranie podmienok pre ak-
tívne starnutie. 

Pod vedením novej predsedníčky Alžbety 
Takácsovej sa miestnemu klubu dôchodcov 
darí. Na schôdzi 29. novembra bola oficiálne 
založená Jednota dôchodcov v Tešedíkove, 
budú mať pridelené aj identifikačné číslo, čím 
sa im otvárajú nové možnosti – získať rôzne 
dotácie, zapojiť sa do podujatí v okrese aj v 
kraji. Majú niekoľko nových členov, čo je pre 
obec veľkou radosťou. Naďalej radi privítajú 
aj nových členov, ktorí by chceli každý utorok 
tráviť poobedie v kultúrnom dome, príďte na 
šálku čaju, kávy, koláč, alebo iba sa porozprá-
vať, trocha sa zabaviť.

„ZA“
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Ahogy az előző Peredi Újságban is említet-
tem, a tűzoltóság tevékenysége a II. világháború 
után sem szűnt meg. Az egyesület 1943 júniu-
sában íródott jegyzőkönyvében olvashatunk az 
egyesület fontosságáról pl. a háború okozta tűz 
oltása során is nagyon hatékony volt a tevékeny-
sége. Az egyesület kiemelt figyelmet fordított a 
légi bombázások miatti éberség szükségessé-
gére, erről a jegyzőkönyv is tanúskodik. Az 
Ellenzék című lap megemlíti, hogy 1944 júni-
usában a háború következtében egy négymoto-
ros repülőgép zuhant le közvetlenül a faluban. 
Az eseménnyel kapcsolatosan ismert, hogy 4 
utasa megégett, többi ejtőernyővel ugrott ki a 
repülőgépből. Az egyesület tagjai nagy erőfe-
szítéseket tettek a tűz eloltására. Ugyanezen év 
augusztusában, egy villámcsapás nagy károkat 
okozott egy helyi gazda gazdasági vagyonában. 
A levéltári iratokban található vallomása értel-
mében a tűzoltók beavatkozása nagyon gyors és 
szervezett volt. A gazda a tűz kitörése idejében 
épp lóháton a peredi tűzoltószertár mellett lo-
vagolt, amikor a tűzoltók váratlanul segítségre 
szólították. Sejtelme sem volt arról, hogy a saját 
gazdasága megmentésére kérik a segítséget a 
helyi tűzoltók. Bár a szalmakazlát nem tudták 
megmenteni, a tűzoltóknak sikerült megállíta-
niuk a tűz terjedését. A peredi tűzoltók kézi és 
motoros permetezőket használtak, a szomszé-
dos Deáki Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjai 
pedig kézi permetezőikkel segítettek. A tüzet 
alig egy óra alatt sikerült eloltani. Az ilyen tüzek 
keletkezésénél a tűzoltók egész éjszaka őrizték a 
tűz kitörése helyszínét, azzal a céllal, hogy meg-
gátolják annak véletlen fellobbanását.

Az egyesület folytatta munkáját a II. vi-
lágháború után is. Tagállománya fokozatosan 
növekedett, 1947-ben 87, 1985-ben pedig már 
164 aktív tag van említve.

Idén, 2023-ban került átadásra ünnepélyes 
keretek között a tűzoltószertár felújított épü-
lete, amelynek az állapota a múlt században 
sem volt elhanyagolva, az 1950-es években és 
az azt követő néhány évében is történtek kü-
lönféle átalakítások. Az 1980-as Győzelmes út 
című regionális újság megemlíti, hogy min-
den helyi szervezet azt a célt tűzte ki maga elé, 
hogy részmunkaidőben a falu egy-egy részét 
gondozza és javítsa. A tűzoltószertár és kör-
nyéke a tűzoltóság feladata volt. A tagok rend-
szeresen találkoztak a közmunkáknál, nyírták 
a füvet, rendezték a szertár környékét.

Lelovics Ciprián 1960-ig parancsnokként 
állt az egyesület élén, majd a nagy népszerű-
ségnek örvendő Mészáros Endre váltotta őt, 
aki egészen 1986-ban bekövetkezett halálá-
ig maradt az egyesület élén. Rendszeresen a 
helyi Egységes Földműves Szövetkezet tagja-
it iskoláztatta a tűzvédelem szükségességéről 
és a tűzvédelem lehetőségeiről. Az előadások 
leggyakrabban télen voltak megtartva, hogy 
már felkészülve várhassák a nyarat és a gya-
kori tűzeseteket. A későbbi kormányrendelet 
alapján az egyesület neve Önkéntes Tűzoltó 
Szervezetre változott.

Mészáros Endre parancsnoki helyét, 1986 
januárjában Kovács Aladárt foglalta el. Kovács 
Aladár parancsnoksága alatt is nagy sikereket 
ért el a szervezet. A 2018-as év végén Kocsis 

Sándor váltotta az alakulat parancsnoki posztját. 

A Peredi Önkéntés Tűzoltó Egyesület elnökei:
Lelovics Ciprián: 1924 - 1976
Majba István: 1976 – 1999
Tóth Lajos: 1999 - 2004 
Kocsis Sándor: 2004

A szervezet méltó tagja 1953-tól a közis-
mert Darázs József is, aki hosszú ideig a szer-
vezet elhivatott titkára volt. Érdemei elsősor-
ban a tűzoltó ifjúság oktatásában mutatkoztak 
meg. A községben a Helyi Nemzeti Bizottság 
által végzett egyedi ellenőrzések alapján ön-
kéntes tűzoltóink (akkoriban az Önkéntes 
Köztűzoltóság) mindig cselekvőképesek vol-
tak. 1985-ben a szervezet 180 felkészülési 
óráról számolt be. Tagjai sokszor segítettek 
különféle tüzek oltása során. Odaadóan ol-
tottak minden tüzet a faluban és a környéken, 
segítettek a helyi EFSZ gazdasági épületei, a 
földeken keletkezet tűzesetek oltásában. Ak-
tívan részt vettek a „Z” akció keretén belül a 
különféle brigád, faluszépítő munkákban is.

A tűzoltók rendszeresen látogatták a falu 
lakósait, hogy ellenőrizzék a tűzvédelmi elő-
írások betartását, valamint a kémények és 
fűtőberendezések állapotát. A munkájukért 
kapott jutalmakból pótolták a tűzoltószertár 
hiányzó eszközeit.

Az 1990-es években a község társadalmi 
életében a tűzoltók aktívak voltak. A tűzoltó-
szertárnál kialakított büfé, kihagyhatatlan ré-
sze volt a peredi búcsúnak. Emellett a tűzoltók 

Poslední mladí hasiči – Az utolsó kis tűzoltók: Roland Selič, Dominik Gemeri, 
Tomáš Szarka, Katarína Takácsová, Beáta Korimová, Veronika Némethová, 

Judita Kovácsová, Patrik Gemeri, Peter Ružička, Roland Horváth Mladí hasiči v 80. rokoch – A 80-as évek kis tűzoltói 

A Peredi Tűzoltó Egyesület történetéből 
Z dejín Dobrovoľného hasičského 

spolku v Tešedíkove
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aktívan együttműködtek a helyi római katoli-
kus egyházzal. A jó kapcsolatokhoz hozzájá-
rulhatott, hogy helyi lelkészek is a szervezet 
tagjai voltak, akik az egyesület bizottságában is 
tisztségeket töltöttek be (az egyesület 1885-ös 
megalakulásakor Bartos János helyi plébános 
állt az egyesület élén, Ribány Olivér plébános, 
majd 1930-ban Révész Ferenc is az egyesület 
elnökeként szerepel). A szervezet tagjai min-
dig aktívak voltak az Úr Napi körmenetekben 
vagy a Szent Kereszt felhatalmazás ünnepén 
(Kálvária búcsú) stb. Önzetlen segítségük az 
1996-os és 1997-es árvízi munkálatok során 
is megmutatkozott. Részt vettek a közmun-
kálatok ellátásában, például a községben az 
új plébániaépület építése során, de tűzőrség 
formájában különféle társadalmi események 
során is jelen voltak a faluban.

Sz. Flórián ünnepnapján, 2002. május 5-én 
az egyesület a Pered Község Önkormányzatá-
val együtt részt vett a Sz. Flórián szobor fel-
újításában. Ezt követően a szobrot az akkori 
helyi plébános, Csutora István szentelte fel.

A tűzoltók rendelkezésére különféle mo-
dern tömlők, sugárcsövek, valamint AVIA 30 
és TATRA CAS 32 T 148 járművek álltak. 2020. 
szeptember 23-án Pered község polgármes-
terasszonya, Mgr. Kőrösi Agócs Ildikó segít-
ségének és elhivatottságának köszönhetően a 
tűzoltók egy új, teljesen felszerelt IVECO Daily 
tűzoltóautót vettek át 114 ezer euró értékben.

1999-ben a szervezet 67 taggal és 10  
diákkal rendelkezett. A helyi alapiskola diákjai 
aktívan részt vettek a Láng tűzoltóversenyen. 
Kovács Jolán, Kocsis Tímea és Szokol István 
odaadó munkát bizonyítottak a fiatalok taní-
tásában. A helyi általános iskolás gyerekeknek 
tűzoltó szakkört vezettek, gyakorlatoztak a fiata-
lokkal. Tudásukat majd a Láng tűzoltóversenyen 
mutatták be. Emellett serdülőkből és nőkből álló 
csapatok is voltak a községben. Tűzoltóverse-
nyeken ők is bemutatták tudásukat. A női csapat 
1999-ben indult először a mocsonoki járási ver-
senyen, ahol első helyen végeztek.

Összegzésként kijelenthetem, hogy a pe-
redi tűzoltócsapatok mindig is a kerület leg-
eredményesebbjei közé tartoztak. A szervezet 
„Kis tűzoltói” 2002-ben versenyeztek utoljára, 
ebben az évben a Láng járási tűzoltóverseny 
községünk focipályáján volt megrendezve.

A „fiatal tűzoltók” fokozatosan a tűzoltó 
szervezet állandó tagjaivá váltak. A helyi tűz-
oltó szervezet jelenleg 24 aktív tagból áll.

•  •  •
Ako sme už v predchádzajúcom čísle spo-

mínali, činnosť hasičského spolku neupa-
dol ani počas obdobia II. svetovej vojny. V 
zápisnici hasičského spolku z júna 1943 sa 
spomína ich dôležitosť pri hasení ohňa spô-

sobeného vojnou. Vyzdvihovala sa potreba 
ostražitosti z dôvodu  leteckých bombardo-
vaní. Noviny „Ellenzék“ spomínajú, že v júni 
1944 dôsledkom vojny padlo štvormotorové 
lietadlo priamo v obci, kde 4 pasažieri zhore-
li, ďalší vyskočili padákom. Členovia spolku 
pri hasení požiaru vynaložili veľké úsilie. V 
auguste toho istého roku dôsledkom zasiah-
nutia blesku  boli spôsobené veľké škody na 
hospodárskom majetku miestneho roľníka. 
Podľa jeho výpovede, bol zásah hasičov veľ-
mi rýchly a organizovaný. Počas vypuknutia 
ohňa prechádzal na koni okolo zbrojnice, 
keď ho nečakane hasiči poprosili  o pomoc.  
Netušil, že ide zachraňovať pred ohňom 
vlastný statok. Oheň spôsobil blesk. Hoci sa 
jeho stoh slamy nepodarilo zachrániť, hasi-
či  dokázali zastaviť šírenie ohňa. Pri požiari 

tešedíkovskí hasiči využili ručnú a motoro-
vú striekačku. Na pomoc so svojou ručnou 
striekačkou prišli aj dobrovoľní hasiči zo 
susednej obce Diakovce. Oheň bol zahasený 
za necelú hodinu. Hasiči pri takýchto požia-
roch, zostávali celú noc strážiť miesto. Oheň 
by mohol  znova vzplanúť. 

Spolok pokračoval vo svojej práci aj po skon-
čení II. svetovej vojny. Postupne sa členstvo roz-
rastalo. V roku 1947 sa spomína 87 aktívnych 
členov a  v roku 1985 až 164 aktívnych členov. 

V tomto roku bola slávnostne odovzdaná 
rekonštruovaná budova hasičskej zbrojnice. 
Ani v minulosti nebola zanedbaná, rôzne úpra-
vy boli vykonané v 50.rokoch 20.storočia aj v 
nasledujúcich rokoch. „Víťazná cesta“ z roku 
1980 spomína, že každá miestna organizácia si 
v rámci brigádnických prác vytýčila za cieľ sta-
rať sa a zveľaďovať istú časť obce. Okolie zbroj-
nice patrilo do kompetencie hasičov. Členovia 
sa pravidelne stretávali na brigádach, kosili trá-
vu, upravovali priestory zbrojnice a pod. 

Na čele spolku  ako veliteľ stál približne do 
roku 1960 Cyprián Lelovics. Potom ho v da-
nej funkcii nahradil tiež veľmi obľúbený On-
drej Mészáros, ktorý vo svojej funkcii zotrval 
až do svojej smrti v roku 1986. Ako veliteľ 
často prednášal pracovníkom miestneho roľ-
níckeho družstva o potrebe požiarnej ochra-
ny o možnostiach ochrany pred požiarmi. 
Tieto prednášky boli väčšinou uskutočnené 
v zimnom obdbobí, aby už na letné, prípa-
de iné požiare boli pripravení. Názov spolku 
sa na základe vládnych nariadení zmenil na 
Dobrovoľný hasičský zbor.

Nástupcom Ondreja Mészárosa  bol v ja-
nuári 1986 menovaný Aladár Kovács. Počas 
jeho pôsobenia v danej funkcii zbor dosa-
hoval úspechy vo viacerých oblastiach. Vo 
funkcii veliteľa zboru ho koncom roka 2018 
nahradil Alexander Kocsis. ►

Nástup pred hasičskou zbrojnicou v 90. rokoch minulého storočia
Sorakozó a tűzoltószertár előtt a múl század 90-es éveiben

Szabad Földműves, 1964



Predsedami spolku boli: 
Cyprián Lelovics 1924 - 1976
Štefan Majba: 1976 – 1999
Ľudovít Tóth: 1999 - 2004 
Alexander Kocsis: 2004 

K významným členom spolku patril aj 
Jozef Darázs, ktorý bol dlhoročným, od-
daným tajomníkom. Členom zboru bol od 
roku 1953. K jeho zásluhám patrí najmä  vý-
chova hasičského dorastu. 

Podľa jednotlivých previerok vykona-
ných na Miestnom národnom výbore v 
obci sa naši dobrovoľní hasiči (vtedy Dob-
rovoľný verejný požiarny zbor) evidovali 
vždy ako akcieschopní. V roku 1985 or-
ganizácia  vykazovala 180 hodín venova-
ných na prípravu. Jeho členovia sa neraz 
vyznamenali pri rôznych požiaroch, ktoré 
vypukli v obci a v okolí. Pomáhali pri po-
žiaroch hospodárskych budov miestneho 
JRD, na poliach a pod. Aktívne sa zapájali 
aj do rôznych brigádnických prác v rámci 
akcií „Z“. Pomáhali pri skrášľovaní obce. 
Venovali sa aj osvetovej práci.

Hasiči pravidelne navštevovali obydlia 
obyvateľov obce, aby kontrolovali dodržia-
vanie protipožiarnych pokynov, sledovali 
stav komínov a vykurovacích zariadení. Z 
odmien získaných za svoju prácu dopĺňali 
chýbajúce pomôcky do hasičskej zbrojnice.

V 90. rokoch boli hasiči  aktívni v spo-
ločenskom živote obce. Bufet pri zbrojni-
ci bol neodmysliteľnou súčasťou tešedí-
kovských hodov. Okrem toho hasiči boli 
od počiatku veľmi aktívni v spolupráci s 
miestnou rímskokatolíckou cirkvou. Od 

počiatkov boli medzi členmi aj miestni 
farári, ktorí zastávali aj funkcie vo výbore 
spolku. (pri vzniku spolku v roku 1885 stál 
na čele spolku miestny farár Ján Bartos, 
predsedom spolku sa spomína aj farár Oli-
vér Ribány a neskôr v roku 1930 aj Fran-
tišek Révész). Členovia boli vždy aktívni 
počas procesií na Nebovstúpenie Pána 
Boha, či na sviatok Povýšenia Ježiša Krista 
a pod. Ich pomoc bola dôležitá aj pri po-
vodňových prácach v rokoch 1996 a 1997. 
Pomocná ruka členov sa ukázala aj pri ve-
rejnoprospešných prácach, ako napríklad 

pri výstavbe budovy novej fary v obci, ale 
aj vo forme požiarnej hliadky pri rôznych 
spoločenských podujatiach v obci. 

Na sviatok sv. Florána 5. mája 2002 sa po-
dieľal spolok s obcou Tešedíkovo na obnove 
sochy sv. Floriána pri hasičskej zbrojnici. Ná-
sledne bola socha vysvätená vtedajším miest-
nym farárom Štefanom Csutorom. 

Hasiči mali k dispozícii rôzne moderné 
hadice, prúdnice, AVIU  30 a TATRU  CAS 
32 T 148.  23. septembra 2020 vďaka pomoci 
a oddanosti starostky obce Tešedíkovo Mgr. 
Ildikó Agócs Kőrösi hasiči prevzali nové, 
plne vybavené hasičské auto IVECO daily v 
hodnote 114 tisíc eur. 

V roku 1999 organizácia evidovala  67 čle-
nov a 10 žiakov, ktorí sa aktívne zúčastňovali 
na hasičskej súťaži Plameň.  Nežistnej práce 
s mladežou sa venovali Jolana Kovácsová, Tí-
mea Kocsisová, Štefan Szokol. Viedli krúžok 
pre deti na miestnej základnej škole. Mládež 
bola aktívna  aj na tréningoch a cvičeniach. 
Svoje vedomosti preukazovali na  hasičskej 
súťaži Plameň. Okrem toho na hasičských 
súťažiach svoje schopnosti preukázali aj 
družstvá dorastencov a žien. Družstvo žien 
prvýkrát súťažilo na okresnej súťaži v Mo-
čenku v roku 1999, kde obhájili prvenstvo. 

Na záver môžeme skonštatovať, že druž-
stvá našej obce patrili vždy medzi najúspeš-
nejšie v okrese. Naši „malí požiarnici“ súťažili 
naposledy v roku  2002. V tom roku sa usku-
točnila aj okresná hasičská súťaž Plameň na 
tréningovom futbalovom ihrisku našej obce. 

Z „mladých požiarnikov“ sa postupne stá-
vali stáli členovia hasičského zboru. V súčas-
nosti zbor pozostáva z 24 členov.

Szekeres Kovács Judit
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Niektorí členovia zboru v 90. rokoch – A szervezet nehány tagja a 90 – es években: 
Horný rad – felső sor: Imrich Bencsík, Ľudovít Tóth, Dezider Szabó, Vojtech Varga, Dezider Tanka, Eu-
gen Nagy, Ján Pirk, Aladár Kovács, Alexander Kocsis, Dezider Varga, Jozef Darázs, Alexander Varga

Dolný rad – alsó sor: František Kocsis, Štefan Vászondi, Ernest Csicsola, Štefan Szokol, Leonard 
Csicsola, František Szutyányi, Judita Kovácsová, Patrik Gemeri, Peter Ružička, Roland Horváth

„Staré dobré časy“ – „A régi szép idők“
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TÖK JÓ BÁL
2023. október 28-án került megrendezésre az 

1. számú óvodai bálunk. Hatalmas kihívást jelen-
tett számunkra, mivel bál szervezés terén mind-
annyian a kezdők szintjén álltunk. Tisztában 
voltunk vele, hogy egy bál szervezése rengeteg 
előkészülettel, munkával jár, illetve jó szervezői 
képességet, odafigyelést igényel. Hátráltató té-
nyező volt számunkra az is, hogy menet közben 
kiderült, hogy ezen a dátumon más rendezvényt 
is szerveztek a faluban. A 40 éves találkozó né-
hány bálozni vágyó szülőt és barátot magával 
vitt. Viszont a szervezői csapat ennek ellenére is 
hajthatatlan volt. Mindannyian lelkesen és ma-
gabiztosan fogtak hozzá a szervezéshez, öröm-
mel fogadták és végezték a kiszabott feladatokat. 
Tudatában voltunk, hogy ha valamit érdemben 
el akarunk érni, meg kell találnunk a módját, hi-
szen lehetetlen nem létezik...

Így a bál után már bátran ki merem jelente-
ni, hogy nagyon boldog a lelkem, mert egy fan-
tasztikusan összehangolt csapatom van. Olyanok 
voltunk, mint egy jó focimeccsen. 

Úgy érzem, az 1. alkalommal megrendezett 
Tök jó bálunk tök jól sikerült! Amiről nem-
csak a Tequila showband zenekar és az arany 
minősítésű fogadó ital gondoskodott, hanem 
mindannyian tettünk érte. Valamilyen módon 
MINDENKI kivette belőle a részét. Minden 
szülő kolléga tett hozzá egy kicsit vagy nagyot! 
Akik a bálon nem tudtak részt venni, azok IS 
támogatták a bál létrejöttét tombolával, sóssal, 
édessel vagy éppen anyagiakkal. Az a sok finom 
házi sütemény, házi pogácsák, sósak perecek, 
dekorációk, a rengeteg dísztök, virág, tombola- 
díjak, mind a szülők, kollégák és barátok szor-
gos munkájának a gyümölcse. 

A sok hurcolkodás, cipekedés, szervezkedés, 
mosogatás, törölgetés, söprögetés, fölmosás, a 
ki-bepakolások mind jó hangulatban teltek, hi-
szen akik részt vettek benne, azok a jó cél érde-
kében, önzetlenül, szeretetből, nem pedig erőfe-
szítésből tették. Nem csak anyukák, de apukák, 
gyerekek, testvérek, barátok, ismerősök, sőt 
CSALÁDOK vettek részt a napokig tartó készü-
lődésben és a bál utáni munkálatokban. 

A legtöbb komoly dolog, mint a házépítés is, 
jelen esetben a bál szervezése – egyedül nem 
megy. Össze kell hozzá gyűjteni egy csapatot, 
akik elkötelezettek a projekt sikere mellett! Le-
írhatatlanul hálás vagyok Mindenkinek, aki akár 
csak egy csöppet is tett a tengerbe! A szervezők-
től kezdve, a támogatókon keresztül az önzet-
len segítőkig, felszolgálókig MINDENKINEK!  
/Szekeres Anita/

Szalayné Zilizi Katalin,
a Zárda óvoda vezetője
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Egy különös világ…
Csalafinta, derűs, aztán meg sejtelmes…

ilyen az óvoda. És milyen a jó óvoda? Erre a 
kérdésre úgy szoktam válaszolni, hogy a jó 
óvoda az, ahol jól érzi magát gyerek, pedagó-
gus és szülő egyaránt. 

Hiszem, hogy a jó óvoda alapja az össze-
tartó közösség, mert a közösségnek ereje van. 

Ereje volt akkor, amikor beneveztünk a 
Kaufland gyümölcs-zöldség projektjébe és 
szülők, barátok, ismerősök nap, mint nap 
küldték a szavazatokat. A vágsellyei régióban 
megnyertük a versenyt, ennek köszönhető-
en gyerekeink mindennap kapnak zöldséget  
tízóraihoz, uzsonnához vagy akár ebédhez is, 
amit lehetőség szerint önállóan készítenek el. 
Tízórai után sok gyümölcs kerül az asztalra, 
amiből időnként gyümölcslé, aszaltgyümölcs 
és sütemény is készül. 

Ereje volt akkor, amikor nyáron a szülők 
felajánlották, hogy kifestik a csoportszobát, 
bár merésznek bizonyult a vállalkozás, de 
belefogtunk. Apukák jöttek, pakoltak, hur-
colkodtak, festettek, fúrtak, konnektorokat, 
villanykapcsolókat cseréltek. A csoport- 
szobába szülői felajánlással új szőnyeg ke-
rült, a szülői munkaközösség úszóparkettát, 
bútorokat vásárolt, így szeptemberben egy 
igazán szép, világos, tágas szobával vártuk 
a gyerekeket. 

Ereje volt akkor, amikor novemberben 
immáron 14. alkalommal ismét teltházas, 
sikeres és színvonalas ovi bulit szervezett a 
szülői munkaközösség. Boldogság volt ta-
lálkozni sok régi szülővel, óvodásainkkal, 

akik időközben felnőttek. Bátran elmond-
hatom, hogy akik ott voltunk, mindannyian 
nagyon jól éreztük magunkat. A jó szóra-
kozáshoz minden adva volt, finom ételek, 
italok, rengeteg tombola, remek zene, fan-
tasztikus hangulat. 

Szeretjük a közös programokat, amikor 
értékes időt tölthetünk együtt, ahol együtt 
játszik szülő, gyerek, óvó néni. Ilyen volt a 
tökfaragó délutánunk. Az óvó nénik mesével 
kedveskedtek a jelenlévőknek, majd a gyere-
kek a szülőkkel közösen készítették el a tök-
lámpásaikat. Kreatív és csodaszép alkotások 
születtek, amikben az udvaron sokáig gyö-
nyörködhettünk.

Szeretjük a közös családi kirándulásokat, 
tavasszal Nyitrabajnán jártunk, az idei iskola-
évben Mosonmagyaróvárra készülünk. Ezek-
nek a közös kirándulásoknak varázsuk van, 
mert barátságok erősödnek, születnek nem-
csak gyerekek, de felnőttek között is. 

Hálás vagyok ezért a közösségért. Hálás 
vagyok és köszönettel tartozom szülőknek, 
pedagógusoknak, kollégáknak egyaránt, hogy 
mindig, mindenben számíthatunk rájuk, szá-
míthatunk egymásra. 

 „Igazi közösség csak ott jön létre, ahol az 
emberek rejtélyes módon szeretik egymást. 
Vagyis barátok.” 

Berky Angelika, 
a Ficánkoló óvoda igazgatónője

KÖSZÖNET
Hálával a szívemben szeretnék köszö-

netet mondani minden szülőnek, akik 
támogatták óvodánkat a csoportszoba és 
mellékhelyiség felújításánál, tombolával és 
segítséggel a Retro discon, szülőknek, ba-
rátoknak és nem utolsó sorban a szülői szö-
vetség tagjainak, akik fantasztikus csapatot 
alkotnak.

Nagyra értékelünk minden segítséget!

„Egynek minden nehéz, soknak semmi 
sem lehetetlen.”

Kubovics Hajnalka,
A Ficánkoló Óvoda mellett működő 

Szülői Szövetség elnöke
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Tekvičkové popoludnie s rodinou
Každé ročné obdobie má svoje jedinečné 

čaro, má svoj význam pre prírodu, ale aj pre 
nás ľudí. Mesiac sprevádzaný babím letom, zu-
batým slniečkom, sýtooranžovými tekvicami a 
inými krásnymi plodinami. Je mesiac október. 

Október je istým spôsobom aj symbolom 
jesene. Je mesiacom, keď príroda naberá na 
svojej kráse plnosťou rozmanitých farieb. Je 
to mesiac, ktorý je venovaný úcte k starším. 
Materská škola s vyučovacím jazykom sloven-
ským a výbor Rodičovského združenia pri ma-
terskej škole sa rozhodol tento krásny mesiac 
spríjemniť nezabudnuteľným - „Tekvičkovým 
popoludním s rodinou“. Októbrový piatok 
trinásteho bol v našej materskej škole jedineč-
ným dňom. Vďaka oddaným členom výboru 
a našim sponzorom:  Obec Tešedíkovo, K&T 
Mäso, LK Pizza, Ján Szabo, Margita Szabová, 
Pekáreň Vapek, Pekáreň Majdy, Občianske 
združenie Csángó, S- Power, Hostinec Kosto-
líček, Hostinec Fényes, Andreashop, Šaľa, AG 
s.r.o sa podarilo všetko na výbornú. Popo-
ludnie sa začalo nádherným vystúpením naj-
menších – našich škôlkarov. Lienky a Včielky 
si s pani učiteľkami nacvičili krásne básničky 
a pesničky, ktorými svojich starých rodičov, 
ale aj rodičov a súrodencov potešili. Svojimi  
šikovnými ručičkami pripravili aj menšie dary 
pre starých rodičov. Potom nastalo „tekvičko-
vanie“. Detičky so starými rodičmi usilovne 
pracovali a vyrezávali prenádherné tekvičky. 
Boli to dokonalé umelecké výtvory.  Počas 
celého nášho podujatia nám atmosféru tými 
najlepšími pesničkami zlepšoval DJ Csongi, 
ktorý pre deti pripravil aj bublifukovú show 
a diskotékový dym. Do tanca sa okrem deti-

čiek pridali aj pani učiteľky, rodičia a všetci 
hostia. Na školskom dvore sa objavili aj sta-
ré známe tváre, naši bývalí škôlkari – školáci. 
Pani učiteľka Adrika Kollárová zmenila na 
nepoznanie naše deti.  Jej kreativita a zruč-
nosť pomohla pri maľovaní na tváre detí. V 
našich bufetoch čakali hostí samé  dobroty – 
domáce koláčiky, cigánska pečienka, klobása, 
hot dog a mnoho iného. Okrem toho v tomto 
nezvyčajnom teplom októbri bolo najlepšie sa 
osviežiť  vynikajúcimi nápojmi.   

Prekvapením a zábavou bola aj tombola. 
Mali sme neuveriteľne veľké množstvo cien. 
Totou cestou by sme sa chceli ešte raz všetkým 
poďakovať za pomoc, ktorú nám pri organizo-
vaní podujatia ponúkli, a tiež ďakujeme všet-
kým,  ktorí prispeli cenou do tomboly. 

Na začiatku organizovania tohto podujatia 
sme si vytýčili viaceré ciele a zámery. Hlavným 
bolo to, aby sme  si uctili našich najstarších. 
Bez  našich starých rodičov by sme tu neboli 

ani my a ani naše deti. Druhým zámerom, bolo 
vytvorenie tradície, pretože takéto poduajatia 
dokážu to, aby sa vzájomne spoznali rodičia, a 
aby sa náš malý kolektív scelil a následne vy-
tvoril silný tím. Skrytým zámerom bolo aj to, 
že sme mohli výťažky z predaja tombolových 
lístkov a z bufetov využiť na revitalizáciu náš-
ho školského dvora. Revitalizácia školského 
dvora našej materskej školy je nevyhnutná. V 
súčasnosti narastajú nároky na bezpečnosť z 
viacerých hľadísk - z dodržiavania európskych 
noriem a aj náročnosť na deti a ich záujmy.   
Pevne veríme, že  našimi ďalšími plánovanými 
aktivitami s členmi výboru sa nám podarí tie-
to požiadavky zabezpečiť a zrealizovať výraznú 
zmenu na školskom dvore.

K záveru by som dodala len toľko. Ďakuje-
me našim deťom, že ich máme, a že sme mali 
možnosť pre ne spraviť takéto krásne popo-
ludnie. 

Judita Szekeresová Kovácsová
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BESZÉLŐ NAPLÓK
A huszadik század nagyon izgalmas és 

talán még izgalmasabb, ha első kézből hall-
juk a háború, a szövetkezetesítés vagy épp a 
forradalmi történetek valamelyikét. A Peredi 
Újság előző számában már beszámoltunk a 
PeredTV nevet viselő kezdeményezésről, 
amely egyfajta audiovizuális archívumként 
kíván funkcionálni. Most a PeredTV oldalán 
található egyik videósorozatot szeretném be-
mutatni, a Beszélő peredi naplókat. Hívhatjuk 
szociográfiának, néprajznak vagy elbeszélt 
történelemnek, a célja, hogy rögzítse azo-
kat a peredi történeteket, sorsokat, amelyek 
számunkra talán ismeretesek, de a fiatalabb 
generációk számára nem. Ez a cikk Kőrösi 
Károlynak állít emléket (1937-2023).

Hogy emlékszik vissza a gyerekkorára?
Első osztályos koromban jött a háború. Az 

iskola fél évvel a kezdés után meg is szűnt, és 
katonákat szállásoltak el benne. Én még jó-
formán számolni sem tudtam, de már a libá-
kat kellett őriznünk. Aki nem őrzött libákat, 
az irigykedett a többiekre, hiszen ott ment a 
sok játszás. Reggel négy órakor kellett kelni, 
amikor hazajöttünk, a jó anyánk rögtön eltett 
minket aludni, a reggel négy óra azért korai 
egy gyereknek az iskolai szünetben. 

Mire emlékszik a háborúból?
Ősszel már kopogtattak az ablakokon, 

hogy mindenki sötétítse be, nehogy a kato-

nák meglássák a fényt. Éjszaka volt, jött egy 
katona, azt sem tudta hová megy, sötét volt. 
Bejött hozzánk, mondta, hogy kihez megy, 
de nyugodjon anyám, igen jó szívű asszony 
volt, azt mondta neki, hogy ne menjen se-
hova, maradjon itt nálunk. Itt is maradt, 
mondta, hogy bogarai vannak, mármint te-
ves. Másnap lett forralva egy katlannyi víz, 
ki lett főzve az összes ruhája, ő is kivetkőzött, 
úgyhogy egy tetvet sem kaptunk tőle. Ami-
re jöttek a katonák ő már civil ruhában volt. 
Emlékszem, hogy láblövése is volt és hogy 
parancsba kapták, hogy hazamehetnek, de ő 
a front túlsó feléről származott. Befogadott 
családtagként volt nyilvántartva.

Az orosz katonákról is van emléke?
Az oroszok hajnal négy óra környékén ér-

keztek, bejöttek hozzánk is, tejet kértek. Az én 
öregapám harcolt az első világháborúban, ér-
tette a “moloko”-t, de a katonák nem mertek 
inni belőle, először odaadták az öregapám-
nak, hogy ő igyon belőle! Csak utána mertek 
inni belőle ők is. 

Keresték a germánt, de mindenhol, az ágy 
alatt is. Persze nem találtak senkit. 

Ettem a mákos kalácsot, meglátta az 
orosz, hogy valamit eszek, bejött utánam 
az utcaajtón, felnyalábolta a kalácsokat 
és ment is tovább. Elment egy-két házzal 
odébb, ott meg szalonna volt kitéve, meglát-
ták, vitték azt is. 

És a magyar katonák? Ők is megfordultak 
Pereden.

Rövid ideig, két napig voltak nálunk, a töb-
biek akkor az iskolában aludtak. Úgy mond-
ták akkor, hogy a sütőoszlop-beliek, igen jól 
tudtak tésztát metélni, belevalók voltak. Szé-
pen viselkedtek, nem volt velük semmi prob-
léma. Amire ideért a front, addigra nem ma-
radt itt katona.

A háború utáni időszakból sokan említet-
ték az “éjjeli zenélést”, mi volt ez?

Összeálltunk, két-három legény, fel lett fo-
gadva egy vagy két cigány, elmentünk a lányos 
házhoz, és egész éjjel szép nótákat dalolgat-
tunk az ablak alatt. Ha bent elfogadják a zenét, 
akkor világosságot gyújtanak, ha nem gyújta-
nak világosságot, akkor nem fogadják el.

Mit üzen a fiatalabb generációknak?
Csak azt, hogy elégedjenek meg a sorssal.

Kőrösi Károly és hét másik visszaemléke-
ző mélyinterjúját a peredtv.sk weboldalán 
tekintheti meg. 

Az interjút Laczkó Sándor szerkesztette.

WWW.
PEREDTV

.SK
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Gőzfelhős Gyereknap 
a kalauz szemével

Az idén immár ötödik alkalommal sikerült 
a Csángó Polgári Társulásnak és társszervező-
inek megszervezni a Gőzfelhős gyermekna-
pot - ami számomra azt jelentette, hogy újra a 
vonaton szolgálhattam és a jegyeket ellenőriz-
hettem. 

A vonatozás mindig is nagy érdeklődés 
övezte a gyerekek körében, viszont annak hal-
latán, hogy a vonat ráadásképpen egy rég nem 
használt vonalon közlekedik majd, a felnőttek 
szemében is felcsillan a kíváncsiság. Az pedig, 
hogy az egész utazást körbeövezi a gőzfelhő, 
az már maga a csoda!

A jegyellenőrzésnek megvan a saját vará-
zsa. A feleségem vagy a húgom adja a pecsétet 
a jegyekre, én pedig lyukasztom. Nem elég 
elosztanunk a vagonokat egymás között - jól 
megszervezett csapatmunkára van szükség, 
hiszen mindenki elvárja, hogy lyukasztva és 
pecsételve is legyen a jegye, ennek érdeké-
ben pedig fel-alá kell járkálnunk a vonaton. 
Mire odalépek az utasokhoz, már nyújtják is 
a gyerekek a jegyeket. Az, hogy fényképet is 
szeretnének a kalauz bácsival, már szinte ter-
mészetes. A vasutas sapkámat is felpróbálhat-
ják, a bátrabbak még a sípomat is megfújják. 
Némelyiket kiiskolázom a kalauz feladatok-
ról, átadom a sapkámat és a sípom, leülök a 
helyére és közlöm, hogy még a következő 
vagont le kell ellenőrizni. Azok a nagy, kike-
rekedett szemek a félig mosolyra húzódott 
szájjal, miközben anyukájukat pásztázzák: "Ez 
most komoly?!" - megér minden pénzt! Azt is 
megszoktam kérdezni, van-e esetleg igény fül- 
vagy orr lyukasztására? Sosem lehet tudni... 

A pecsételés is egy izgalmas dolog! Egy-
általán nem mindegy, ki kap „BATOŽINA” 
(általában a gyerekek), vagy „REKREÁCIA” 
(inkább az idősebbek) pecsétet - vagy esetleg 
mindkettőt. Meg vannak a bevált módszerek 
ezekre a pillanatokra, amelyek garantáltan 
mindenkit megnevettetnek!

A vagonokban általában nagy a tolongás. 
Főleg a büfékocsiban vannak sokan, ahol 
megy a falatozás vagy éppen a kávézás; a va-
gonok közötti teraszokon még a becsapódó 
gallyaktól se riadnak vissza az utasok, de köz-
vetlenül a gőzmozdony mögött is állnak lelkes 
utazók, ahol nem lehet meglepődni, ha kicsit 
kormos is lesz az ember. 

Az öt év alatt rengeteg emberrel sikerült 
találkoznom, érdekesebbnél érdekesebb törté-
neteknek lehettem a részese. Ezek közül írom 

le a három legizgalmasabbat.
Az egyik alkalommal, mikor egy ismeretlen 

férfival kerültem beszélgetésbe, elmesélte, épp 
csak sikerült elérnie a vonatot. Csehországból 
jött hozzánk a gőzmozdonyos eseményre, vi-
szont késett a gyorsvonata, a mi vonatunkat 
pedig - szerencsére - nem engedték el, amíg 
a cseh gyorsvonat el nem megy. Megkérdez-
tem, hogy csak maga utazik-e? "Hát persze!" 
— hangzott a válasz. "Az unokákkal nem 
tudnám kiélvezni a vonatozást, mert valaki 
mindig éhes, szomjas, fáradt lenne. Az úgy 
meg nem az a pihenés, amire vágyom, amikor 
részt veszek ilyen eseményeken!" Elmesélte, 
hogy szeret vonatos rendezvényekre járni, 
már többször is volt a környező országokban, 
hálás volt, hogy ide is eljuthatott.  

A második történetet a feleségem mesélte. 
Amikor a vonaton a jegyeket pecsételte, két 
idősebb nénihez lépett oda. Barátnők voltak, 
az arcuk pedig valami okból kifolyólag sugár-
zott az örömtől. A feleségem megkérdezte, 
hogy érzik magukat, mire az egyikük meg-
fogta Timi kezét és megosztotta vele fiatalkori 
utazásaik emlékeit, és hogy mennyire hihetet-
len számukra, hogy újra vonaton utazhatnak 
ezen a vonalon. Ezek a történetek mutatják 
meg számunkra igazán, hogy mekkora értéket 
képviselnek az emberek életében ezek a gőz-
mozdonyos események! 

Gyakran megkérdezik tőlem, hogy le kel-
lett-e már szállítanom utasokat a vonatról. 
Igen. Két éve történt, hogy Vágsellyén felszállt 
egy fiatal kétcsaládos pár. Amikor odaléptem 
a jegyeket ellenőrizni, akkor kérdezték meg, 
hogy hová megy a vonat? Már a kérdést is fur-
csállottam. Mint kiderült, ők "csak úgy" fel-
szálltak a vonatra, egyenesen az ismeretlenbe! 
Tájékoztattam őket, hogy Vágsellye-Vágfar-
kasd vonalon közlekedünk, egy órás pihenőt 
tartva Pereden, ahol gyerekprogramok várják 
az érdeklődőket. Ismertettem a vonatjegyek 
árát, illetve, hogy kivételesen vásárolhatnak 
tőlem is. A férfi - már ha lehet úgy nevezni 
- nagy nyugalommal közölte, hogy nála nin-
csen egy garas se. A párja már idegesen vis�-
szakérdezett, hogy hogyan tudott eljönni ott-
honról pénz nélkül?! Akik ismernek, nyugodt 
embernek tartanak, viszont nálam is megesik, 
hogy betelik az a bizonyos pohár - ez ponto-
san ebben a pillanatban jött el! Belegondolva 
a helyzetbe, hogy egy családapa felszáll egy 
vontra két kisgyerekkel és a párjával úgy, hogy 

nem tudja hová és miből utazik, nagy felelőt-
lenség. Végül Pereden szállt le a család a vo-
natról, és békésen elváltak útjaink. 

A jövő évi rendezvény előkészületei már 
gőzerővel folynak, és természetesen most 
sem lesz hiány gyerekprogramokból. Mindig 
igyekszünk valami újjal előrukkolni, jövőre 
is készülünk egy meglepetéssel, remélhető-
leg pozitív kimenetele lesz a tárgyalásoknak. 
Amennyiben Isten is úgy akarja, június 1-jén 
újra berobog a gőzös! Bízom benne, hogy 
ez még csak a kezdet, és nagyon sok boldog 
pillanatot fogunk okozni a látogatóknak és a 
nosztalgiajáratok szerelmeseinek!
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Spomienky na 
Deň detí s parným rušňom

Občianske združenie Csángó a jeho spolu-
organizátori tento rok už po piatykrát úspešne 
zorganizovali Deň detí s dymom a parou. Pre 
mňa to znamenalo, že som mohol opäť praco-
vať vo vlaku a kontrolovať cestovné lístky. O 
jazdu s parnou lokomotívou je medzi deťmi 
vždy veľký záujem. Vlak ide po dlho nevyu-
žívanej trati. Je to zážitok pre deti a rovnako 
aj pre dospelých, ľudia sú celý deň obklopení 
dymom a parou. Je to zázrak sám o sebe.

Kontrola cestovných lístkov má svoje čaro. 
Moja žena alebo sestra opečiatkujú lístky, ja 
zas predierkujem lístok kliešťami. Nestačí 
nám rozdeliť si prácu po vagónoch. Každý 
cestujúci očakáva, aby jeho lístok bol starost-
livo opečiatkovaný, predierkovaný kliešťami, a 
tak chodíme po vlaku hore-dole. Keď sa blí-
žim k cestujúcim, hlavne deťom, tie už majú 
nachystané cestovné lístky. Je prirodzené a 
často sa to deje, že sa chcú so sprievodcom aj 
odfotiť. Môžu si vyskúšať železničiarsku čiap-
ku, tí odvážnejší aj zapískať na píšťalke sprie-
vodcu. Niektorých aj zaškoľujem. Podám im 
čiapku a píšťalku, sadnem si na ich miesto a 
poviem im, že môžu skontrolovať ďalší vozeň. 
Mali by ste vidieť tie veľké oči, keď sa ich tvári 
objaví úsmev a pozerajú na mamu akej dôle-
žitej úlohy sa im dostalo. Nejeden si položí 
otázku či to myslím vážne. Občas zažartujem 
a cestujúceho sa opýtam, čo mám predierko-

vať kliešťami či to má byť nos, ucho alebo rad-
šej cestovný lístok.

Pečiatkovanie je tiež vzrušujúca vec, nieke-
dy záleží na tom, kto akú pečiatku dostane. V 
obehu sú rôzne,  pečiatku „BATOŽINA“ (zvy-
čajne dostanú deti) alebo „REKREÁCIA“ (tú 
zas dostanú zväčša starší ľudia), sú aj prípady, 
kedy dostanú obe pečiatky. Máme overené tri-
ky a spôsoby, aby sme pobavili a rozosmiali 
každého cestujúceho.

Stáva sa, že vozne sú občas veľmi preplne-
né, hovorím  najmä o bufetovom vozni. Tu si 
môžu naši cestujúci dať občerstvenie alebo 
kávu. Vychutnať si to môžu na terasách medzi 
vagónmi, kde cestujúcim neprekáža ani pada-
júca vetva či konár, milovníci cestovania do-
konca stoja aj priamo za parnou lokomotívou.  
Nečudujú sa a myslím, že im to nevadí, ak na 
nich tu a tam pristane nejaká sadza.

Za tých päť rokov som stihol spoznať veľa 
ľudí, bol som súčasťou zaujímavých príbehov. 
Rád sa podelím o tie najzaujímavejšie.

Raz som sa rozprával s neznámym mužom. 
Povedal mi, že sotva stihol vlak. Rýchlik, kto-
rým k nám prišiel z Čiech totiž meškal. Náš 
vlak zas nemohol vyraziť zo železničnej stani-
ce, pokiaľ neodíde práve tento rýchlik. Pýtal 
som sa, či cestuje sám? Samozrejme, znela od-
poveď! Cestovanie vlakom s vnúčatami by ho 
nebavilo, večne by bol niekto hladný, smädný, 

bolo by im teplo alebo by boli unavení. To by 
nebola ani zábava, ani výlet. Rád navštevuje 
podujatia s historickými vlakmi. Niekoľko-
krát bol v susedných krajinách a bol vďačný, 
že sa môže previesť s nami a mohol tak obdi-
vovať ďalšiu železničnú trať.

Iný príbeh mi porozprávala moja manžel-
ka. Keď opečiatkovala lístky vo vlaku, stretla sa 
s dvomi staršími ženami. Boli to priateľky, ich 
tváre žiarili radosťou. Manželka sa zaujímala, 
ako sa majú, jedna z nich chytila Timi za ruku 
a porozprávala jej, aký bol výlet vlakom, keď 
boli mladé. Teraz ich napĺňala radosť a šťastie, 
že ši tento výlet mohli zopakovať. 

Často dostávam otázku, či som niekedy 
musel požiadať cestujúceho, aby opustil ten-
to špeciálny vlak. Predstavte si, stalo sa to už. 
Udialo sa to pred dvoma rokmi. Zastavili sme 
v Šali a do vlaku nastupovala štvorčlenná ro-
dina, rodičia a dve malé deti. Podišiel som k 
nim, aby som skontroloval lístky, spýtali sa 
ma, kam ide vlak. Už táto otázka ma prekvapi-
la. Ako sa ukázalo, len tak nastúpili do nezná-
ma. Povedal som teda rodine, kam mieri vlak. 
Vlak mieril  na Vlčany a späť, s hodinovým 
oddychom v Tešedíkove. Tu sú pre najmen-
ších pripravené detské programy. Informoval 
som ich, aká je cena cestovného lístka, že si 
cestovné lístky výnimočne môžu zakúpiť aj u 
mňa vo vlaku. Muž mi pokojne povedal, že 
nemá ani halier. Partnerka sa ho nervózne 
opýtala, ako mohol odísť z domu bez peňazí. 
Okolie ma považuje za pokojného človeka s 
racionálnym zmýšľaním a nadhľadom, no pri 
tomto pasažierovi sa môj pohár trpezlivosti 
naplnil, ba aj pretiekol. Keď som premýšľal 
nad touto situáciou, akosi som to nedokázal 
pochopiť. Ako niekto dokáže nastúpiť do vla-
ku s dvomi malými deťmi, nevediac kam má 
namierené a bez peňazí. Z môjho pohľadu je 
veľká nezodpovednosť. Aký bol záver tohto 
príbehu?  Pasažieri dobrovoľne vystúpili v Te-
šedíkove bez použitia sily.

Prípravy na budúcoročné podujatie sú už 
v plnom prúde. Nebudú chýbať programy pre 
deti a pripravujeme aj prekvapenie. Ak Boh 
dá, prvého júna sa parná lokomotíva opäť pri-
navráti k nám. Verím, že je to len začiatok, a 
že návštevníkom a milovníkom historických 
jázd prinesieme ešte veľa šťastných chvíľ.

Baranyay András
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XXV. PEREDI FALUNAP 
XXV. OBECNÉ OSLAVY V TEŠEDÍKOVE

16.-17. JÚNA 2023. JÚNIUS 16-17.
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Futóverseny - Peredi Tízes 
- július 8. júl - 

Tešedíkovská desiatka

Zostavila Zilizi Anikó összeállítása

Peredi Nyári Kalandtábor 
- augusztus 7-11. august - 

Letný dobrodružný tábor

Pered község és a helyi sportklub minden évben megszerve-
zi falunk legnagyobb sporteseményét, a Peredi Tízest, ez évben 
nyolcadik alkalommal. A rengeteg támogatónak köszönhetően a 
futók gyönyörű tomboladíjakkal és értékes nevezési ajándékokkal 
gazdagodhattak. A futást a megszokott bemelegítő torna előzte 
meg, ezután először a legkisebbek mérhették össze „erejüket“ több 
kategóriában. A nők és a férfiak 5 és 10 kilométeres távokon verse-
nyeztek. Köszönjük a versenyzők és minden kilátogató részvételét, 
reméljük, jövőre ugyanilyen jó hangulatban zajlik majd ez a sport-
rendezvény.

A népszerű Peredi Nyári Kalandtábort ismét au-
gusztus második hetében rendeztük meg. A gyerekek 
ismét szép számban gyűltek össze, az érdekes prog-
ramok nagyon sok gyerkőc érdeklődését keltették fel. 
Az egy hét folyamán sok-sok gazdag programban és 
élményben volt részük: fürödtek a galántai Galandia 
fürdőben, kirándultak Pőstyénbe, az Ekoparkba, majd 
Pozsonyban a Vasúttörténeti Múzeumot látogatták 
meg, utána pedig a laser arénában bolondulták ki ma-
gukat. Ellátogattak a Telektóhoz is, ahol a helyi önkén-
tes tűzoltók tartottak számukra bemutatót, ezután pe-
dig egy mentőautó felszerelésével ismerkedhettek meg. 
Emellett játékok, versenyek, torna, finom ebéd, tízórai 
és uzsonna várta őket. Bízunk benne, hogy jól érezték 
magukat, és hogy jövőre ugyanilyen szép számban je-
lentkeznek majd! Köszönjük a szülők bizalmát is, akik 
egy hétre a segítőkre bízták a gyerkőcöket.       

Obec Tešedíkovo a miestny Športový klub každoročne spolu 
organizujú najväčšie športové podujatie v našej obci - Tešedíkov-
skú desiatku, tento rok už po ôsmykrát. Vďaka mnohým spon-
zorom mohli všetci bežci vyhrať krásne ceny v tombole a dostali 
hodnotné registračné darčeky. Behu už tradične predchádzala 
rozcvička, po ktorej si najmenšie deti mohli zmerať svoje „sily“ 
vo viacerých kategóriách. Preteky žien a mužov boli vyhlásené 
na vzdialenosti 5 a 10 km. Veľmi pekne ďakujeme návštevníkom 
aj bežcom, dúfajme, že sa aj budúci rok preteky budú niesť v prí-
jemnej atmosfére.

Az utóbbi hónapok eseményei
Udalosti posledných mesiacov
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A XX. Peredi Népművészeti Fesztivál augusztus 
26-án zajlott. Ezúton is szeretnénk megköszönni a 
támogatók - Pered Község Önkormányzata, Nyit-
ra Megye Önkormányzata, Takács Szilárd - anyagi 
hozzájárulását, valamint a társszervezők – Viniper 
PT Pered, Vöröskereszt Peredi Alapszervezete, Pe-
redi Nyugdíjasklub – segítségét. A kézműves vásár 
résztvevőinek a csodálatos alkotásokat, a fellépők-
nek a szép műsort. A fellépőknek köszönjük, hogy 
ebben a rekkenő hőségben is ilyen gyönyörű előa-
dásokkal mutatkoztak be: Peredi Férfi Daloskör, 
Peredi Asszonykórus, a nyárasdi Sarló citerazene-
kar, a nádszegi Nádos néptánccsoport, a Felsőszeli 
Irodalmi Színpad, az alsószeli Varsás néptánccso-
port, a felsőszeli Mátyus néptánccsoport. A fellé-
pő táncosokat a Bendő zenekar kísérte.

26. augusta sa v Tešedíkove konal XX. Festival 
ľudového umenia. Ďakujeme sponzorom - Obci 
Tešedíkovo, Nitrianskemu samosprávnemu kraju, 
Szilárd Takács - za finančný príspevok, spoluor-
ganizátorom - Viniper Tešedíkovo, Miestna or-
ganizácia Červenému kríža, Klubu dôchodcov v 
Tešedíkove. Ďakujeme účastníkom jarmoku ruč-
ných prác za nádherné výtvory, účinkujúcim za 
krásne vystúpenie, tanečníkom za to, že v týchto 
úmorných horúčavách priniesli do Tešedíkova 
také krásne predstavenie. O hudobný doprovod 
tanečníkov sa postarala skupina Bendő.  (Csema-
dok Tešedíkovo)

Obľúbený letný dobrodruž-
ný tábor sa tento rok opäť konal 
druhý augustový týždeň. Prihlási-
lo sa veľa detí a zaujímavé progra-
my pritiahli ich pozornosť. Počas 
týždňa ich čakali bohaté programy 
a zážitky, kúpanie sa na kúpalis-
ku Galandia v Galante, výlet do 
Ekoparku v Piešťanoch, návšteva 
Železničného historického múzea 
v Bratislave a potom zábavný deň 
v laser aréne. Vybrali sa aj k jazeru 
Telektó, kde im miestni dobrovoľ-
ní hasiči predviedli policajné auto, 
sirény, ako sa hasí požiar a potom 
si pozreli vybavenie sanitky. Popri 
programoch si užili hry, súťaže, 
cvičenia, chutný obed a občer-
stvenie. Dúfame, že sa cítili dobre 
a budúci rok sa znova stretneme. 
Ďakujeme aj rodičom za dôveru, 
že nášmu dozoru – pomocníkom 
zverili svoje deti.
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Borfesztivál és Népművészeti Fesztivál 
- augusztus 26. august -
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Őszi termelői piac - október 14. október - Jesenné remeselné trhy
Helyi termelőink és kézműveseink finomabb-

nál finomabb és szebbnél szebb portékáikat mu-
tatták be október 14-én Pereden, a szabadtéri 
színpadnál. Borok, pálinkák, sajtok, sütemények, 
méz, ékszerek, mécsesek, dekorációk, hústermé-
kek, zöldség és gyümölcs volt kapható a napsü-
téses szombaton. Nyitra megye pályázatának kö-
szönhetően sikerült két, fából készült standot is 
vásárolni, amelyet két helyi árus el is foglalhatott. 
A gyerekekre ismét tökfaragás várt, ötletes tökvi-
csorítókat készítettek az ügyes kezek. Az egész ese-
mény jó hangulatban telt, az emberek vásároltak, 
beszélgettek, körülnéztek és válogattak az árusok 
kínálatából. 

Bolhapiac 
- szeptember 15. september -
Blší trh a domáci sekáč

Szeptember 15-ödike reggelén már éreztük, 
hogy vége a nyárnak, szerencsére a helyi szabadtéri 
színpadnál napsütésben raktuk össze a bolhapiac 
asztalait és padjait. Volt, aki a régi elektronikus 
berendezéseit hozta el, akadt, aki a régi lemezeit, 
CD-jeit, jómagam örömmel találtam rá egy 1961-
es csehszlovák száz koronásra, a legtöbben mégis a 
jó állapotban lévő, használt ruháikat pakolták ki.

Többen említették, hogy az ilyen piacokat 
rendszeresebben kellene szervezni, és biztosíthat-
juk, lesz ennek folytatása! Addigis, még jobban 
örülnénk, ha a kínált portéka skálája színesedne, 
mindenki előkeresné a nem használt, régi, de hasz-
nálható darabjait, mert ami egyeseknek már kido-
bandó, más abban még megláthatja az értéket.

15. septembra ráno sme už pociťovali koniec 
leta, ale našťastie nám počasie prialo, stoly a lavice 
sme rozkladali v slnečnom počasí. Niektorí ľudia 
priniesli na miestny amfiteáter svoje staré elektro-
nické zariadenia, iní staré platne a cédečká, mňa 
samotného potešila československá stokoruna z 
roku 1961, ale väčšina z nás predávala svoje použi-
té oblečenie v dobrom stave.

Viacerí z vás spomínali, že takéto trhy by sa mali 
organizovať na pravidelnej báze, a my vás môže-
me ubezpečiť, že sa do budúcna pokúsime vymys-
lieť a organizovať viac takýchto trhov a domácich 
sekáčov! Zatiaľ by sme boli ešte radšej, keby bol 
sortiment ponúkaného tovaru pestrejší a keby sa 
každý popozeral doma, či nemá staré, po prípade 
nepoužívané, ale užitočné veci. Pretože to, čo sa 
niektorým stane nepotrebným, môže byť pre nie-
koho iného hodnôt.

 Mucha Attila
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Az olasz autók szerelmeseinek találkozója 
- augusztus 17. august -

Stretnutie priaznivcov talianskych automobilov
A Nyugat-szlovákiai Alfa Romeo Klub úgy döntött, hogy ezt az 

eseményt a peredi gyermek focicsapat támogatására szervezi. Ebben 
a csapatban játszik a klub egyik aktív tagjának a fia, aki az elmúlt 
két évben egyetlen klubtalálkozót sem hagyott ki. Ő és a csapat ve-
zetősége megállapodtak abban, hogy minden résztvevő jármű után 
5 eurót gyűjtenek, és az összegyűlt pénz a gyermekfocicsapat pénz-
tárába kerül. Szép összeget sikerült összegyűjteniük, a 650 eurót 
legfiatalabb focistáink kapták. Melegítőkre, mezekre fogják ezt az 
összeget elkölteni.

A rendezvényre sokan voltak kíváncsiak, jelenlétükkel is erősítve 
az esemény célját.

A rendezvényen a szervezők frissítőket szolgáltak fel (gulyás, ci-
gánypecsenye, üdítő és alkoholos italok), az altán alatt ülőhely, zene 
várta az eseményre látogatókat. A gyerekek számára az ugrálóvár és 
trambulin jelentette a szórakozás lehetőségét.

A Peredi Sportklub ezúton is köszönetet mond mindenkinek, aki 
eljött és támogatta a kezdeményezést!

Západoslovenský klub Alfa Romeo sa rozhodol usporiadať túto 
akciu na podporu detského futbalového mužstva v Tešedíkove. V 
tomto mužstve hrá aj syn aktívneho člena klubu, ktorý nevynechal 
ani jedno stretnutie klubu v posledných dvoch rokoch. S vedením 
mužstva sa dohodli, že vyzbierajú po 5€ za každé zúčastnené vo-
zidlo a vyzbieranú sumu odovzdajú do pokladne detského futbalo-
vého mužstva. Podarilo sa im vyzbierať krásnu sumu 650 Eur, ktorá 
putovala pre našich najmenších futbalistov. V budúcnosti chce klub 
z tejto sumy nakúpiť teplákové súpravy a dresy pre detičky.

Účastníci sa zišli v hojnom počte a dokázali aj charitatívny roz-
mer klubu.

Na akcii bol organizátorom zabezpečený predaj občerstvenia 
(guláš, cigánska, nealko a alko nápoje), mali k dispozícii veľký dre-
vený altánok, reprodukovanú hudbu, skákací hrad pre deti a tram-
polínu.

Športový klub chce aj touto cestou poďakovať každému, kto pri-
šiel a podporil  tým dobrú vec!

Miestni výrobcovia a remeselníci 
predstavili svoje najchutnejšie a najkraj-
šie výrobky 14. októbra pri amfiteátri v 
Tešedíkove. Počasie  nám prialo, predá-
vali sa vína, pálenky, syry, koláče, med, 
šperky, sviečky, dekorácie, mäsové vý-
robky, ovocie a zelenina. Z dotácie Nit-
rianskeho samosprávneho kraja sa poda-
rilo obci zakúpiť aj dva drevené stánky, 
ktoré obsadili dvaja miestni predajcovia. 
Pre deti bolo opäť pripravené vyrezáva-
nie tekvíc, šikovné ruky vytvorili dômy-
selné tekvicové ozdoby. Celé podujatie 
sa nieslo v znamení dobrej zábavy, ľudia 
nakupovali, rozprávali sa a vyberali si z 
ponuky predajcov.
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Ifjú Szívek előadás 
- november 10. november -

Tanečné divadlo Ifjú Szívek
Az Ifjú Szívek Táncszínház idén másodszor mutatta be a peredi 

közönségnek csodálatos tánctudását. A tavalyi hatalmas siker után 
a Kultminor pályázatának köszönhetően 2023-ban is vendégül lát-
hattuk ezt a csapatot, hogy ismét elkápráztassanak bennünket. Ka-
kukktojás 2 című műsoruk felidézte gyerekkorunk meséinek dalait 
– Mézga Géza, Ho-ho-horgász, Doktor Bubó. A fantasztikus tánc, a 
kísérőzene és hangulat hármas kombinációját reméljük, nem utoljára 
láttuk a peredi moziterem színpadán.

Tanečné divadlo Ifjú Szivek už po druhýkrát predstavilo divá-
kom v Tešedíkove svoje úžasné tanečné schopnosti. Po minulo-
ročnom obrovskom úspechu sa nám podarilo pozvať túto skupinu 
tanečníkov v rámci projektu Kultminor, aby nás v roku 2023 opäť 
oslnila, čo sa, myslím, aj podarilo. Ich predstavenie "Kukučie vajíč-
ko 2" pripomenulo pesničky rozprávok nášho detstva - Géza Mé-
zga, Ho-ho-ho-rybár, Doktor Bubo. Fantastický tanec, sprievodná 
hudba a atmosféra - dúfajme, že túto trojkombináciu sme na javis-
ku kinosály v Tešedíkove nevideli naposledy.

Nyugdíjasnap 
- október 24. október - 

Deň dôchodcov
A már hagyománnyá vált Nyugdíjasnap idén október 24-én került 

megrendezésre. A 70 év feletti lakosaink a kultúrház nagytermében gyü-
lekeztek, ahol délutáni uzsonna fogadta őket, ajándékként pedig vásár-
lási utalvány a helyi élelmiszerüzletben. A program negyed háromkor 
kezdődött, ahol először a magyar és szlovák alapiskola tanulói szavaltak 
és énekeltek az időseknek. Őket követően a helyi nyugdíjasklub mellett 
működő énekkar adta elő műsorát. Szlezák Erika és Wurczer Péter pedig 
csodálatos műsorukkal szórakoztatták a közönséget. Nagy örömükre 
maradtak jó páran a műsor után is, és szórakoztak, beszélgettek a min-
dennapokról, a családról.

Tradičný Deň dôchodcov sa tento rok konal 24. októbra. Naši oby-
vatelia starší ako 70 rokov sa po pol druhej začali schádzať vo veľkej 
sále kultúrneho domu, kde ich čakalo popoludňajšie občerstvenie a 
darčeková poukážka do miestnej predajne potravín. Program sa začal 
o štvrť na tri, kde žiaci maďarskej a slovenskej základnej školy zarecito-
vali a zaspievali starším ľuďom. Potom vystúpil s programom spevácky 
zbor miestneho klubu dôchodcov. Erika Szlezák a Péter Wurczer zabá-
vali divákov svojím nádherným vystúpením. Na naše veľké potešenie 
mnohí zostali aj po vystúpení, zabávali sa a rozprávali sa o každoden-
nom dianí a rodine.
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Népzenénk gyöngyszemei ragyogtak 
a III. Peredi Népzenei Fesztiválon

Október 21-én a kora-esti órákban a Pere-
di Férfi Daloskör szakmai szervezésében, a 
helyi önkormányzat támogatásával a község 
kultúrházában kirobbanó sikerrel valósult 
meg a közel száz énekes, táncos, citerás műso-
rát felvonultató III. Peredi Népzenei Fesztivál.

A seregszemle hangsúlyosan fogalmazta 
meg, hogy népdal- és népzenei kincseinket, 
mint pótolhatatlan hagyatékot és felbecsül-
hetetlen szellemi értéket, kibernetikus vilá-
gunkban kiemelten és szélesebb körű odafi-
gyeléssel kell őriznünk és továbbadnunk. 

A Vass Lajos Nagydíj viselője, a Peredi 
Férfi Daloskör megalakulásától zászlójára 
tűzte népzene-kincsünk mélyebb megis-
merését és népszerűsítését. Ők indították 
műsorukkal a szombati seregszemlét, amely 
egyértelmű sikerrel teljesítette küldetését: a 
Magyarországról, illetve a környező régiók-
ból érkezett csoportok és hazai együttesek 
színpompás előadásai közelebb hozták a 
népzene egyedi értékeit, szárnyaló csodáját. 

A Peredi Pengettyű citerazenekarok 
(alsó- és felsőtagozatos fiúk és lányok) be-
mutatkozása meghatóan szép példája volt 
a citerazene népszerűsítésének a legfiata-
labbak körében. Az Alsószeliből érkezett 
lányok Varsás Népdalkörének pergő, tűz-
zel teli előadása fiataljaink érdeklődésének 
kedves bizonyítéka volt a színvonalas nép-
daléneklés iránt. A Peredi Asszonykórus 
műsorával a szépkorú nemzedéket képvi-
selve bizonyította, hogy a népdaléneklésnek 
nincsenek korhatárai.

A Vass Lajos Díj többszöri viselője és szá-

mos hazai elismerésben részesült Békei- és 
Sárosfai Cimbora Népdalkör összecsengő 
férfihangként Bartók Béla 1910-es nagyme-
gyeri gyűjtéséből összeállított Hej, Kereki, 
Kereki… népdalcsokrot érzelmi erővel adta 
elő. A magyarországi többszörös Aranypáva 
Díj és Aranypáva Különdíj viselője a Takácsi 
„Kenderszer“ Néptánc- és Népdalcsoport 
rábaközi népdalok és táncok, bakonyi du-
danóták és moldvai táncok fergeteges előa-
dásával kápráztatta el a lelkes közönséget. 
A Peredi Nőikar tisztán csengő, hangulatot 
teremtő és érzelmeket ébresztő kifinomult 
előadása ajándék volt a közönség számára.

A Békei Búzavirág Női Népdalkör sajá-
tos ízzel, érzelmi hangulattal teli Palóc nép-
dalokból összeállított csokorral szerzett kel-
lemes meglepetést. A több évtizedes múltat 

maga mögött tudó, számos hazai és külföldi 
elismeréssel fémjelzett és a szélesebb régió-
ban is közkedvelt Peredi Csillag citeraze-
nekar új elemeket felvonultató színvonalas 
előadása a seregszemle méltó zárószáma volt. 
A népzenei fesztivál záróakkordja pedig a két 
peredi kórus karnagya, a Csemadok-életmű-
díjjal elismert Jónás Katalin zenetanárnő ve-
zényletével népdalcsokor össz-kari előadása 
és a hálás közönség megénekeltetése lett. 

A Peredi III. Népzenei Fesztivál sokszínű 
népzenei fórummá emelkedett, és a szerep-
lő együtteseknek sikerült – Ág Tibor, népze-
nekutatónk népballadából kölcsönzött szó-
lását idézve – messze hangzó Hírharangot 
csináltatni!

Mázsár László
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Teljes szépségében kinyílt 
a Bíborpiros szép rózsa

A Szlovákiai Magyar Művelődési Intézet 
2023. október 28-án már hagyományosan 
Dunaszerdahelyen, a Csaplár Benedek Vá-
rosi Művelődési Központban rendezte meg 
a Bíborpiros Szép Rózsa Népzenei Vetélke-
dő 13. országos döntőjét.

A Somorjától egészen Királyhelmecig 
terjedő magyar tájegységeket képviselő 42 
szlovákiai népdalkör, népzenei együttes, éne-
kes- és hangszeres szólista három kategóriá-
ban mérettette meg magát az ismert magyar-
országi és szlovákiai szakemberekből álló 
szakmai bíráló bizottságok előtt. Az országos 
megmérettetésen Pered községet ezúttal nem 
csak az e téren már jártas, komoly tapaszta-
latokkal rendelkező Peredi Férfi Daloskör, 
hanem az alapiskola felsőtagozatos tanulói 
alkotta Pengettyű citerazenekar is képviselte. 

A vetélkedő eredményeit összegezve 
örömmel szögezhetjük le, hogy a Peredi 
Férfi Daloskör, eddigi tevékenységéhez 
hűen, a versenyen kiválóan szerepelt. A Bar-
tók Béla által Csallóközben gyűjtött népdal-
csokor összecsengő és színvonalas előadását 
a zsűri aranysávos minősítésben részesítet-
te. A hatéves múlttal rendelkező daloskör 
mára összeforrott közösséggé érett. Tagjai a 
népzenéhez, a népdalhoz ragaszkodó férfi-
ak, akik népzenei hagyományaink továbba-
dását, népszerűsítését céltudatosan és elkö-
telezetten művelik.

Az országos döntő újfent igazolta, hogy 
daloskörünk a szlovákiai népdalkörök él-

vonalában érezheti magát, és minden lehe-
tőség adott a további szakmai fejlődésre. A 
daloskör kiváló zenei-szakmai felkészítését 
ezúttal is a Csemadok Életmű-díjjal elis-
mert Jónás Katalin zenetanárnő, karnagy 
vállalta magára.

A négy évet maga mögött tudó, öt lány- 
és két fiútagból álló peredi Pengettyű cite-
razenekart az a Takács János hívta életre, 
aki a citerázást maga is nyolcéves korától 
műveli. A Csemadok Életmű-díjas id. Van-
kó Ferencnek volt a tanítványa, aki fél év-

százados legendás tevékenységével Pereden 
citerás-dinasztiát hozott létre. Takács János 
is egy egész életre eljegyezte magát nemcsak 
a népzene, a citerazene művelésével, hanem 
újabb peredi citerás-együttesek felkészítését 
is felvállalta. A Pengettyű citerazenekar első 
alkalommal jutott el a Bíborpiros Szép Ró-
zsa Népzenei Vetélkedő országos döntőjébe. 
Részvételük a tapasztalat-szerzés, a nagy-
közönség előtti szereplési rutin elsajátítása 
szempontjából is fontos volt. Lendületes 
bemutatkozásuk remekül sikerült, hiszen 
harmonikus és összecsengő szereplésüket a 
zsűri bronz minősítésben részesítette.  

A Bíborpiros Szép Rózsa Népzenei Vetél-
kedő országos döntőjének idén is csodálatos 
hangulata és sajátos varázsa volt. A magyar 
népdalt, népzenét ismerő, szerető és lelke-
sen éneklő emberek, gyermekek, fiatalok 
és szépkorúak nagy baráti találkozása volt. 
Az országos döntőn a népzene bíztató jö-
vőjének felcsillanását, az ifjú nemzedékek 
képviseletének fokozódó jelenlétét is ész-
lelhettük. Globalizálódó, kibernetikus vilá-
gunkban ez mindenképpen bíztató jelenség. 
Az országos döntő szüneteiben a szépen 
csengő, embereket egyesítő közös éneklés 
is sajátos magyar közösségi színt kölcsön-
zött az eseménynek. A résztvevők számára 
tapasztalat forrásaként, hasznos szakmai 
fórumként is szolgált az országos dunaszer-
dahelyi megmérettetés. 

Mázsár László
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Hajrá gyerekek!
Do toho, deti!

A peredi U11-es csapat 2023 májusában 
alakult. Jó idő esetén a helyi sportpályán van-
nak az edzések, hetente kétszer. Ősszel beköl-
töznek az iskola tornatermébe. A gyerekek 
Meszlényi József vezetése alatt edzenek. Ős�-
szel már mérkőzéseket is játszottak, amelye-
ken ugyan sikereket még nem értek el, de a 
csapat fejlődésben van. Ezt bizonyítja a mec�-
cseredmények egyre jobb aránya. Az edzések 
jó hangulatban telnek, a gyerekek és a szülők 
is jól érzik magukat. 

A csapat 2023. december 9-én tartotta év-
záróját a peredi iskola tornatermében. A gye-
rekek játszottak a szülők ellen, majd a 11-es 
rúgások után a Mikulás megajándékozott 
minden jelenlévő gyereket, focistát és testvért 
is. Az évzárón a következőkben volt zene, tánc 
és még több foci. Az U11-es csapat tagjai, a 
szülők és a testvérek játszottak. A legkisebbek 
is rúgták a labdát. Nagyon jó hangulatban zaj-
lott a délután. Nagy választék volt különféle 
ételekből, szendvicsek, egyfalósok, sütemény, 
pizza és az üdítők fogytak a legjobban. Szülők 
és gyerekek kellemesen elfáradva, jó kedvvel 
és baráti hangulatban búcsúztak egymástól. 

Reméljük, a jövő szezon is ilyen jó lesz, és re-
ményeink szerint eredményesebb, mint az őszi! 

Hajrá Pered, hajrá gyerekek!

Csongár Katinka

•  •  •
Tím U11 v Tešedíkove vznikol v máji 2023. 

Za priaznivého počasia sa tréningy konajú 
dvakrát týždenne na miestnom športovom 
ihrisku. Na jeseň sa presúvajú do školskej 
telocvične. Deti trénujú pod vedením Jozefa 
Meszlényiho. Na jeseň začali hrať zápasy, v 
ktorých zatiaľ nedosiahli žiadny úspech, ale 
tím sa zlepšuje. Svedčia o tom zlepšujúce sa 
výsledky zápasov. Tréningy prebiehajú v dob-
rej atmosfére, ako pre deti, ako aj pre sprevá-
dzajúcich rodičov. 

Dňa 9. decembra 2023 sa uskutočnilo sláv-
nostné ukončenie roka. Miestom konania 
bola telocvičňa školy v Tešedíkove. Deti hrali 
proti rodičom a po 11-kach Mikuláš rozdal 
darčeky všetkým prítomným deťom, futba-
listom a ich súrodencom. Neskôr nechýbala 
hudba, tanec a znova futbal. Hrali členovia 
U11, rodičia aj súrodenci. Do lopty si kopli aj 
najmladšie deti. Popoludní vládla veľmi dobrá 
atmosféra. K dispozícii bol veľký výber jedál, 
ako sú sendviče, jedno hubky, koláče, pizza; a 
rôzne nápoje. Rodičia a deti sa lúčili v dobrej 
nálade, príjemne unavení a celé popoludnie sa 
nieslo v priateľskej atmosfére. 

Dúfame, že budúca sezóna bude rovnako 
dobrá a dúfame, že úspešnejšia ako túto jeseň! 

Do toho Tešedíkovo, do toho deti!
ZA
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BILIÁRD: A TUDATOS ELEGANCIA

Mi az a pool billiárd? 
Több féle biliárd sport létezik, Márk 

ezek közöl a 6 lyukas pool bilárdot játsza. 
Az asztal méretét tekintve a legnagyobbon, 
ettől már csak a snooker asztal nagyobb. A 
sport lényege, hogy meghatározott szabá-
lyok mellett a versenyző valamennyi golyót 
eltegye valamelyik lyukba.

Többszörös országos első helyezés után 
Márkot pont a következő nagy versenye 
előtt kérdeztem, ahol összesítettben szintén 
első helyezést ért el. Emellett számos külföl-
di verseny dobogós helyezettje.

Sztori az EB bronzhoz:
Az átadó után mindenki jó kedvű volt, 

és sikerült megviccelnem az egyik bírót, azt 
hitte, szét akarom verni a wifi routert az ér-
memmel, végül nagy nevetés lett belőle. Ez 
egy emlékezetes pillanat volt, mindig fogok 
rá emlékezni.

Mit válaszolnál azoknak, akik szerint a 
biliárd csak véletlenszerű lökködés? 

Az abszolút nincs így. Maximális kon-
centrációt igényel minden egyes ütés, eze-
ket az ütéseket be kell gyakorolni. Szintén 
nagyon fontos, hogy a versenyző ne csak a 
gyakorlóteremben, hanem versenykörül-
mények között is teljesen higgadt és fóku-
szált maradjon.

Te hogy jutottál el ehhez a sporthoz? 
Mai napig hálás vagyok, hogy apu egy-

szer elvitt egy versenyre, ahol volt egy gya-
korlóasztal, és amíg ő versenyzett, én addig 
ezzel ütöttem el az időt.

Mennyire igényel erős fizikumot ez a 
sport? 

Mivel egy verseny sokszor reggel tíztől 
este tízig tart, egyrészt fontos az izomzat, 
hogy talpon tudjunk maradni, és ami még 
fontosabb, be kell tudni osztani az erőnket 
és mentális energiánkat. Az már manap-
ság nem okoz gondot, hogy nem érem fel 
az asztalt! (nevet)

Mit mondanál, most mi az a szint, amit 
a tudásoddal elértél?

Habár csapat tagja is vagyok, sok ver-
senyre járok, még mindig nem mondható 
el, hogy profi szinten játszanék. Inkább fél-
profi. Lehetséges lenne, hogy ebből éljek a 
későbbiekben, de sokkal többet kellene gya-
korolnom.

Mennyi időt szánsz naponta gyakor-
lásra?

Hogy mennyit szánok és mennyit kéne, 
az külön dolog. Ha egyedül gyakorlok, 
két-három órát vagyok a teremben, apuval 
sokszor öt órát is ott vagyunk. Ez az az óra-
szám, amit egyedül kellene elérnem, azzal 
már elégedett lennék.

A sporttal való foglalkozás elvett va-
lamit a gyerekkorodból, úgy érzed 
komolyabb vagy a kortársaidnál? 
Máshogy állsz hozzá a élet többi fel-
adataihoz?

Tiszta egyes tanuló – anyuka szólt a hát-
térből. Minden rendben vagy így, ahogy 
van. Nem érzem, hogy a sport bármiben is 
korlátozna.

NÉVJEGY 
Név: Szabó Márk
Születési hely: 
Vágsellye/Pered
Születési dátum: 
2010.12.16.
Legnagyobb szakmai siker: 
EB Bronz, 2022, Team
Klub: BK Manila 
Topoľčany Extraliga
Versenykategória: U17

Komolyabb eredmények:
Junior Európa Bajnokság 2022 
– 3. hely
Junior Szlovák Bajnokság 2022 
– 5 x 1. hely
CHALLENGE TOUR 2022 
– 3 x 1. hely

JUNIOR CUP 2023 – 1. hely
EEBC INERNATIONAL CHAM-
PIONSHIP YOUTH 2023 – 1. hely

Ha el akarom kezdeni a biliárdozást, 
akkor a helyi kocsmában kezdjem el, 
vagy inkább az internetről érdeklődjek? 
Menjek el egy profi terembe?

Vicces, mert manapság bármit meg le-
het tanulni jutubról, ugyanúgy a biliárdot 
is. Akinek nincs otthon asztala, menjen el 
egy klubba, a kocsmákat nem ajánlanám, 
mert ott nagyon elhanyagolják az aszta-
lok állapotát. Ezért sincs kedve senkinek 
biliárdozni, mert mindent a kocsmai asz-
talokhoz mérnek. Egyébként apu nemrég 
szerzett hivatalos oktatói minősítést, ő is 
szívesen vállal tanulni vágyókat. Ami fon-
tos, hogy ez a sport sokkal előkelőbb, mint 
sokak gondolják.

Miért? Miben nyilvánul meg leginkább?
Sok versenyre megvan határozva, hogy 

mit kell felvenni. Fekete cipő, fekete nadrág, 
ing. Nemhiába származik ez a sport Angli-
ából.

Bárki megtanulhat biliárdozni, vagy 
kell hozzá valami speciális képesség?

Véleményem szerint nagyon sok gyakor-
lással bárki meg tud tanulni.

Mit kedvelsz jobban, ha a teremben 
csönd van, és a csak a golyók koccanását 
hallani, vagy nem baj a hangzavar?

Ez igazából teljesen mindegy. Ha meg-
felelő a koncentrációd, minden összejön. 
Igaz, nem elég belökni a golyókat, de fejben 
is ott kell lenned, hogy az összes golyót be 
tudd lökni az asztalról.

Van Pereden biliárdozó közösség? 
A környéken erről nem lehet beszélni. 

Legközelebb is Galántán van klub. Többnyi-
re városokban találhatók ilyen klubok, de 
sajnos, a kitartóan játszó fiatalok egyre ke-
vesebben vannak, de ez sajnos elmondható 
a többi sportról is.

Ennek a sportnak is elengedhetetlen 
kelléke a pénz. Elmesélnéd kérlek, hogy 
milyen támogatók segítik a munkádat?

A Taom Billiards krétával, kesztyűvel és 
bőrökkel, a Peri dákóval és a CPBA egye-
sület posztóval támogat. Nagyon sokat tá-
mogatnak szüleim, és nagyon örülök, hogy 
a jövőben Pered község is a támogatóim 
között lehet.
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BILIARD: VEDOMÁ ELEGANCIA

Čo je biliard? 
Existuje niekoľko druhov biliardu a Márk 

hrá tzv. 6 jamkový biliard. Je to najväčší stôl z 
hľadiska veľkosti, väčší je len snookerový stôl. 
Cieľom tohto športu je umiestniť všetky gule 
do jamky podľa súboru pravidiel.

Po viacerých prvých miestach na národnej 
úrovni som sa Márka pýtal tesne pred jeho 
ďalším veľkým turnajom, kde sa tiež umiest-
nil na prvom mieste v celkovom poradí. Na 
niekoľkých zahraničných turnajoch sa tiež 
umiestnil na stupňoch víťazov.

Historka k bronzovej medaile na Maj-
strovstvách Európy

Po prezentácii boli všetci v dobrej nálade a 
mne sa podarilo oklamať jedného z rozhodcov, 
myslel si, že medailou rozbijem wifi router, na-
koniec z toho bola veľká sranda. Bol to nezabud-
nuteľný moment, navždy si ho budem pamätať.

Čo by si povedal tým, ktorí si myslia, že 
biliard je len náhodné „štuchnutie“? 

Rozhodne nie je. Na to, aby ste trafili každý 
jeden úder, je potrebná maximálna koncen-
trácia, tieto údery treba trénovať. Je tiež veľmi 
dôležité, aby súťažiaci zostal úplne pokojný 
a sústredený nielen v tréningovej miestnosti, 
ale aj v súťažných podmienkach.

Ako si sa dostal k tomuto športu? 
Dodnes som vďačný, že ma raz otec zobral 

na turnaj, kde bol tréningový stôl, a kým on 
súťažil, ja som si krátil čas pri ňom.

Ako veľmi je tento šport fyzicky náročný? 
Keďže súťaž často trvá od 10.00 do 22.00 

h, je dôležité mať svaly, aby ste sa udržali na 
nohách, a čo je dôležitejšie, aby ste dokázali 
usmerniť svoju silu a mentálnu energiu. V 

VIZITKA 
Meno: Márk Szabó
Miesto narodenia:
Šaľa/ Tešedíkovo
Dátum narodenia: 16.12.2010
Najväčší profesionálny 
úspech: Bronz z Majstrov-
stiev Európy 2022, tím
Klub: BK Manila 
Topoľčany Extraliga
Súťažná kategória: U17

Významnejšie úspechy: 
Majstrovstvá Európy juniorov 2022 
– 3. miesto
Majstrovstvá Slovenska juniorov 2022
– 5 x 1. miesto
CHALLENGE TOUR 2022 
– 3 x 1. miesto

JUNIOR CUP 2023 – 1. miesto
EEBC INERNATIONAL CHAM-
PIONSHIP YOUTH 2023 – 1. miesto

dnešnej dobe mi už problém nerobí, aby som 
dočiahol na stôl! (smiech)

Aká je podľa teba úroveň v súčasnosti, kto-
rú si dosiahol so svojimi schopnosťami?

Aj keď som súčasťou tímu, hrám na mno-
hých turnajoch, stále nemôžem povedať, že 
hrám na profesionálnej úrovni. Skôr na polo-
profesionálnej. V budúcnosti by bolo možné sa 
tým živiť, ale musel by som oveľa viac trénovať.

Koľko času denne venuješ tréningu?
Koľko sa mu venujem a koľko by som mal, 

je samostatná otázka. Ak cvičím sám, som v 
miestnosti dve alebo tri hodiny, s otcom som 
tam často aj päť hodín. To je počet hodín, kto-
ré by som mal dosiahnuť sám, s tým by som 
bol spokojný.

Vzalo ti športovanie niečo z tvojho det-
stva, máš pocit, že si vážnejší ako tvoji 
rovesníci? Máš iný prístup k ostatným 
úlohám v živote?

Z pozadia prehovorila jeho matka – má 
samé jednotky. Všetko je v poriadku tak, ako 
je. Nemám pocit, že by ma šport nejako ob-
medzoval.

Ak chcem začať hrať biliard, mám začať 
v miestnej krčme alebo sa mám spýtať na 
internete? Mal by som ísť do profesionál-
nej miestnosti?

Je to smiešne, pretože na jutube sa dnes 
môže človek naučiť čokoľvek, rovnako aj bi-
liard. Pre tých, ktorí nemajú doma stôl, choďte 
radšej do klubu. Krčmy by som neodporúčal, 
pretože tam zanedbávajú stav stolov. Preto 
nemá nikto záujem hrať biliard, lebo si ho 
prirovnávajú ku krčmovým hrám. Mimo-
chodom, môj otec nedávno získal oficiálny 

inštruktorský certifikát, rád sa ujme aj ľudí, 
ktorí sa chcú učiť. Dôležité je, že tento šport je 
na vyššej úrovni, ako si mnohí myslia.

Prečo? Čo je hlavným dôvodom?
Pri mnohých súťažiach nie je jedno, čo 

máme oblečené - čierne topánky, čierne noha-
vice, košeľa. Nie nadarmo vznikol tento šport 
v Anglicku.

Môže sa biliard naučiť hrať každý, alebo 
na to potrebujeme špeciálne zručnosti?

Myslím si, že s veľkou dávkou usilovnosti 
sa to môže naučiť každý.

Čo uprednostňuješ, ticho v miestnosti a len 
„cinknutie“ gúľ, alebo je hluk v poriadku?

Na tom naozaj nezáleží. Ak sa správne sú-
stredíte, všetko funguje. Je pravda, že nestačí 
guľôčky iba „štuchnúť“, ale musíte mať aj v hlave 
poriadok, aby ste všetky guľôčky uložili zo stola.

Existuje v Tešedíkove biliardová komunita? 
Bohužiaľ nie. Najbližšie si môžeme zahrať 

v Galante alebo v nejakom klube. V mestách 
sú väčšinou kluby, ale mladých ľudí, ktorí sú 
vytrvalými hráčmi, je žiaľ, čoraz menej, ale to 
isté sa dá povedať aj o iných športoch.

Aj pri tomto športe sú nevyhnutnou pod-
mienkou peniaze. Mohol by si nám po-
rozprávať o sponzoroch, ktorí ti pomáha-
jú pri tvojej práci?

Taom Billiards ma podporuje kriedami, 
rukavicami a kožami, Peri tágami a asociácia 
CPBA súknom. Veľmi ma podporujú rodičia 
a som veľmi rád, že medzi mojimi podporova-
teľmi bude v budúcnosti aj obec Tešedíkovo.

Mucha Attila
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Harmonogram zberu separovaného 
odpadu v roku 2024

Vrecový zber papierov, plastov+kovov+tetrapackov sa uskutoční podľa harmonogramu zberu, vyložením priesvitných plastových vriec 
s vyseparovanými zložkami pred bránu rodinného alebo bytového domu. Vrecia s komoditami musia byť v deň vývozu vyložené pred 
šiestou hodinou ráno.

Na zber skla v obci je umiestnených 9 kusov 1100 litrových kontajnerov zelenej farby, na zber kovov sú určené kontajnery červenej 
farby a na zber tetrapakových obalov sú umiestnené 1100 litrové zberné kontajnery oranžovej farby, do ktorého sa zberajú neznečistené 
obaly džúsov, trvanlivého mlieka, smotany, vína a iných nápojov. Na zber kuchynského odpadu sú v obci na 4 miestach (2., 3., 5., 8.) a 
na zber použitých jedlých olejov a tukov sú v obci na 2 miestach (3., 8.)  umiestnené 120 litrové nádoby hnedej farby.  Biely kontajner, 
umiestnený na parkovisku pri budove obecného úradu slúži na zber elektrospotrebičov malého rozmeru, ako kuchynských spotrebičov, 
elektrických a elektronických hračiek, hobby náradí, IT zariadení, spotrebičov pre osobnú hygienu a čistenia domácnosti, mobilné telefóny a 
iné malé elektrospotrebiče, ktoré sa do nádoby zmestia. Nepatria sem: žiarovky, žiarivky, batérie, televízory a monitory.

Kontajnery na zber separovaných odpadov sú umiestnené na týchto miestach v obci:
 

1. v Žiháreckej ulici pri kancelárie Agro-Váhu, 
2. v ulici Nová osada vedľa budovy bývalého Igomixu, 

3. na parkovisku pred kultúrnym domom, 
4. v Sídlisku Budúcnosti pri verejnom parkovisku, 

5. Oproti cintorína na verejnom parkovisku, 
6. v ulici Širokej pri jazere Telektó, 

7. v Malej ulici pri bytovke za kostolom,  
8. v ulici Salibskej pri bývalom smetisku, 

9. pri supermarketu COOP Jednota na Hlavnej ulici

Termíny zberov elektroodpadov Vám oznámime cez obecný rozhlas a na internete. Prípadné zmeny v zberoch budú vopred nah-
lásené. Každú zložku separovaných odpadov môžete odovzdať aj na zbernom dvore, kompostárni v Tešedíkove. Otváracie hodiny 
kompostárne: utorok, štvrtok, sobota -  8.00 hod. - 15.00 hod.

Chráňme naše okolie a trieďme odpad!
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2024-es szelektív hulladék- 
naptár

A papír és a műanyagok+fémek+tetrapack csomagolások elszállítása a hulladéknaptár szerinti időpontokban történik. A papírral és a 
műanyag+fém+tetrapack vegyes hulladékkal megtelt áttetsző zsákokat a lakosok az elszállítás napján legkésőbb reggel 6 óráig tegyék ki a 
házuk elé.

Az üveg gyűjtésére falunkban 9 darab, zöld színű, 1100 literes konténer van elhelyezve, amelyekbe a lakosok az otthon összegyűjtött 
üvegeket tehetik. A fémek gyűjtésére a piros színű konténerek szolgálnak, a tetra-pak csomagolások szelektív gyűjtésére narancssárga 1100 
literes konténerek vannak elhelyezve, melyekbe a dzsúszos, tejes, boros és egyéb italok többrétegű dobozait gyűjtjük. A lebomló konyhai 
hulladékok gyűjtésére a négy gyűjtőhelyen (2., 3., 5., 8.) és az elhasznált étkezési olajak gyűjtésére 2 helyen (3., 8.) vannak elhelyezve 120 
literes barna színű kukaedények. A községi hivatal melletti parkolóban elhelyezett fehér konténer kicsi elektromos hulladékok gyűjté-
sére szolgál: konyhai eszközök, elektromos és elektronikai játékok, hobbieszközök, hangszerek, informatikai eszközök, személyi higiéniai és 
háztartási takarítási eszközök, mobiltelefonok és egyéb elektromos készülékek, amelyek könnyedén beleférnek a tartályba. A konténerbe ne 
dobjanak: izzókat, fénycsöveket, elemeket, televíziót és monitorokat!

Az üvegek, fémek és tetrapack csomagolások gyűjtésére szolgáló gyűjtőedényeket 
falunkban itt találják: 

1. a Zsigárdi utcában, az Agro-Váh irodaépülete mellett,  
2. az Újtelepen, a volt Igomix épülete mellett, 

3. a kultúrház előtti parkolóban,  
4. a Jövő lakónegyed nyilvános parkolójánál,

5. a temetővel szemben, a nyilvános parkolóban, 
6. a Széles utcában, a Telektó mellett,

7. a Kis utcában, a templom mögötti lakótömb mellett, 
8. a Szeli utcában, a volt szemétlerakatnál,

9. Főszegen, a Jednota Coop szupermarket mellett

Az elektromos hulladék gyűjtésének időpontjait a hangszóróból és az internetről tudhatják meg. Az esetleges változásokat előre 
jelentjük. Az egyes osztályozott hulladékfajtákat leadhatják a komposztálóban is, nyitvatartási napokon: kedden, csütörtökön és 
szombaton 8-tól 15.00 óráig.

Osztályozzuk a szemetet, hogy védjük környezetünket!




